

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA EL SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, ASEO, LAVANDERÍA, FERRETERÍA, Y OTROS PRODUCTOS RELACIONADOS, PARA LAS COMUNIDADES TERAPÉUTICAS DE ALMONTE Y CARTAYA (HUELVA), LA LÍNEA Y TARIFA (CÁDIZ), LOS PALACIOS (SEVILLA), Y MIJAS (MÁLAGA).

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 1 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

ÍNDICE

1. OBJETO DEL CONTRATO.....	3
2. NORMATIVA DE APLICACIÓN.....	3
3. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL CONTRATO.....	5
3.1 CONDICIONES GENERALES.....	5
3.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS PRODUCTOS.....	6
4. CONDICIONES DE LAS EMPRESAS LICITADORAS.....	7
5. LUGAR, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA.....	7
6. RECEPCIÓN DE LOS BIENES.....	8
7. OBLIGACIONES DE LAS EMPRESAS ADJUDICATARIAS.....	9
8. RECURSOS HUMANOS.....	9
9. RECURSOS MATERIALES.....	10
10. PLAZO DE GARANTÍA.....	11
11. FACTURACIÓN Y PAGO.....	11
ANEXO I.....	13
RESUMEN LOTES.....	13
LOTE 1 CT ALMONTE.....	14
LOTE 2 CT CARTAYA.....	25
LOTE 3 CT LA LÍNEA.....	37
LOTE 4 CT LOS PALACIOS.....	49
LOTE 5 CT MIJAS.....	61
LOTE 6 CT TARIFA.....	73

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 2 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

1. OBJETO DEL CONTRATO

El objeto de la contratación es el suministro de productos de limpieza, aseo, lavandería, ferretería y otros productos relacionados, para las Comunidades Terapéuticas, en adelante CT, gestionadas por la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía.

A continuación se detalla la capacidad total (número de plazas) y la ubicación de los seis centros:

- **CT Almonte** (46 plazas), Carretera de los Cabezudos, Km. 23, 21730 de Almonte (Huelva)
- **CT Cartaya** (49 plazas), Finca Valle Salado, Ctra. Nacional 431, Km. 107. 21450 de Cartaya (Huelva).
- **CT La Línea** (28 plazas), Avda. España, 96-98. 11300 La Línea de la Concepción de (Cádiz).
- **CT Los Palacios** (57 plazas) Ctra. del Monte, Km. 4. 41720, Los Palacios y Villafranca (Sevilla)
- **CT Mijas** (32 plazas), Casa de los Forestales, Cerro del Púlpito. Entrerriós. 29640, Fuengirola Málaga).
- **CT Tarifa** (28 plazas (*)) Ctra. Nacional 340, Km. 71. 11380 Tarifa (Cádiz).

(*) La CT de Tarifa con número de Nica 1211 y dada de alta en el Registro de Entidades, Centros y Servicios Sociales de Andalucía con cincuenta y dos plazas acreditadas. Actualmente la CT se encuentra en una situación provisional a consecuencia de la aparición de unas fisuras y grietas en algunos de los edificios que componen el complejo de la Comunidad Terapéutica que ha condicionado la reducción del número de plazas a 28 durante el período de tiempo necesario para abordar la problemática generada en las infraestructuras en esta CT

La adjudicación del contrato se realizará mediante procedimiento abierto dividido en lotes, según lo establecido en el art. 131 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

2. NORMATIVA DE APLICACIÓN

Las condiciones exigidas a cada producto están basadas en la legislación vigente existente en relación a los productos a suministrar, teniendo en cuenta las calidades establecidas y en particular:

- Real Decreto 770/1999, de 7 de mayo, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico-sanitaria para la elaboración, circulación y comercio de detergentes y limpiadores.
- Real Decreto 349/1993, de 5 de marzo, por el que se modifica la reglamentación Técnico sanitaria de Lejías aprobada por el Real Decreto 3360/1983, de 30 de noviembre.
- Real Decreto 3349/1983, de 30 de noviembre, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico sanitaria para la fabricación, comercialización y utilización de plaguicidas. Modificado por Real Decreto 162/1991, de 8 febrero y por Real Decreto 443/1994, de 11 de marzo.
- Real Decreto 656/2017, de 23 de junio, por el que se aprueba el Reglamento de Almacenamiento de Productos Químicos y sus Instrucciones Técnicas Complementarias MIE APQ 0 a 10.
- Reglamento (CE) nº 648/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 31 de marzo de 2004, sobre detergentes. Modificado por Reglamento 259/2012 y Reglamento 1336/2008.

CONTR/2023/201540

Página 3 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 3 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

Se han sustituido los anexos V y VI, por Reglamento 551/2009, de 25 de junio y los anexos III y VII por Reglamento 907/2006, de 20 de junio.

- Reglamento (CE) n.º 1272/2008 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de diciembre de 2008, sobre clasificación, etiquetado y envasado de sustancias y mezclas, y por el que se modifican y derogan las Directivas 67/548/CEE y 1999/45/CE y se modifica el Reglamento (CE) n.º 1907/2006.
- Reglamento (UE) 2015/830 de la Comisión, de 28 de mayo de 2015, por el que se modifica el Reglamento (CE) N.º 1907/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, relativo al registro, la evaluación, la autorización y la restricción de las sustancias y mezclas químicas (REACH).
- Reglamento (CE) 1107/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009, relativa a la comercialización de productos fitosanitarios y por el que se derogan las Directivas 79/117/CEE y 91/414/CEE del Consejo.
- Reglamento (UE) n.º 528/2012 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 22 de mayo de 2012, relativo a la comercialización y el uso de los biocidas.
- Real Decreto 106/2008, de 1 de febrero, sobre pilas y acumuladores y la gestión ambiental de sus residuos.
- Norma EN 131, elaborada por el Comité Europeo de Normalización CEN/CENELEC, especifica los requisitos para las escaleras e incluye la tipología, las características de diseño, dimensiones, materiales, requisitos técnicos, información de marcado, etc. Esta norma europea establece criterios de mínimos y máximos que las características de las escaleras deben cumplir.
- Ley 31/1995, de 8 Noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales.
- Real Decreto 39/1997, de 17 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevención.
- Real Decreto 486/1997, de 14 de abril de 1997, por el que se establecen las Disposiciones Mínimas de Seguridad y Salud en los lugares de trabajo.
- Acuerdo de 14 de noviembre de 2017, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba la Estrategia Andaluza de Seguridad y Salud en el Trabajo 2017-2022.

Las empresas adjudicatarias serán responsables de su cumplimiento, siendo ajeno el órgano de contratación de cuantos daños o perjuicios pueda causar el incumplimiento por parte de éstas de la citada legislación. Por su parte, el órgano de contratación podrá exigir a la empresa adjudicataria los documentos acreditativos del cumplimiento de la legislación vigente.

La prestación del suministro y de la instalación y el mantenimiento a los que se alude en el apartado 9. Recursos Materiales, se realizarán con arreglo a los requerimientos y condiciones que se estipulan en las normativas de aplicación vigentes, así como en futuras actualizaciones o modificaciones de las mismas que afecten al periodo de vigencia del contrato.

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 4 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

3. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES OBJETO DEL CONTRATO

3.1 CONDICIONES GENERALES

El presente pliego tiene por objeto fijar las condiciones técnicas que deberán regir en el suministro de productos de limpieza, aseo, lavandería, ferretería y otros productos relacionados dividido en lotes, para las CT gestionadas por la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía (en adelante la Agencia).

El Anexo I de este Pliego de Prescripciones Técnicas recoge los materiales y productos licitados para cada uno de los 6 lotes que componen esta licitación. Las empresas licitadoras deberán ser capaces de proporcionar todos los productos incluidos para cada una de las CT en dicho Anexo I.

Todos los productos objeto del suministro deberán reunir como mínimo las características especificadas en el Anexo I de este Pliego, siendo de la misma categoría ofertada o superior, en ningún caso inferior. Se ajustarán a la normativa vigente que les sea de aplicación para cada momento y para cada tipo de material o producto ofertado, cumpliendo todos y cada uno de los requisitos que dicha normativa especifique.

Consistirá en la entrega de una pluralidad de bienes de forma sucesiva y por un precio unitario, sin que la cuantía total se defina con exactitud al tiempo de celebrar el contrato, por estar subordinadas las entregas a las necesidades de las CT que, por tanto, no quedan obligadas a demandar una determinada cuantía de unidades, ni a gastar la totalidad del presupuesto.

El contrato se adjudicará por el porcentaje de descuento ofertado para los bienes y productos objeto del mismo, que se mantendrá hasta la finalización del contrato, incluidas las eventuales prórrogas, y se entenderán incluidos en el precio de la oferta todos los gastos, embalajes, transporte, tributos, etc, con la excepción del Impuesto del Valor Añadido (IVA), que si bien éste último no se aplicará en la oferta económica que se realice, una vez adjudicado el lote, se cargará en la correspondiente factura al tipo de IVA vigente en el momento del devengo.

El presupuesto base de licitación constituye el límite máximo del gasto que puede suponer para la Agencia. Este presupuesto se ha establecido teniendo en cuenta el número estimado de unidades a suministrar de los productos descritos en el presente Pliego y a las necesidades existentes, sin que éste quede definido con exactitud por estar subordinado a las personas usuarias existentes en las CT en el periodo de duración del contrato.

Por todo ello, el descuento ofertado, será factor determinante de la oferta, en cuanto al criterio de valoración de la proposición económica, resultando que el número de unidades adquiridas pueda, en su caso, superar las estimadas inicialmente. Todo ello en función que el descuento ofertado permita aumentar correlativamente el número de unidades

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 5 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

adquiridas y según las necesidades de las CT, sin que en ningún caso pueda superar el importe de licitación de cada lote ni el total del contrato.

El suministro estará en función de las necesidades de las CT, por lo que su adquisición se efectuará de forma gradual, sin que, en ningún caso, exista vinculación alguna con la empresa contratista respecto al gasto máximo señalado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS PRODUCTOS

Como se indica en el punto anterior, en el Anexo I de este Pliego se señalan los productos así como una sucinta referencia a las características de estos.

Las especificaciones técnicas indicadas de los productos, tienen carácter orientativo en cuanto a medidas, pesos, etc., por lo que el licitador deberá complementar dicha denominación e información del producto, ajustándose como mínimo a lo solicitado.

Todos los envases que contienen los productos deben estar etiquetados describiendo el contenido y las normas de uso, así como las de carácter preventivo actualmente en vigor, indicando a su vez, las distintas simbologías de peligrosidad, y las condiciones de almacenamiento. Dichos envases deben ser los originales del proceso de fabricación y del envasado de los productos.

Los productos suministrados deberán ajustarse a la unidad de medida indicada en las tablas del Anexo I, salvo que quede debidamente justificado la imposibilidad de proporcionar ésta.

En el caso de que sean Productos Certificados, se deberá aportar la documentación necesaria que así lo acredite.

Los productos líquidos objeto de este contrato, se suministrarán en garrafas que tendrán un peso máximo de 25 kilos, de forma que durante la manipulación y traslado de las mismas, se reduzca el esfuerzo físico necesario.

Todos los productos, envases y sistemas de transporte deben cumplir la reglamentación aplicable en cada caso.

En los productos ofertados en el suministro recogido en este pliego, se deberá aportar al inicio de la ejecución del contrato y cuando sea necesaria su actualización, la descripción completa de los mismos siendo imprescindible la composición química con indicación de los valores, así como ficha de datos de seguridad según Reglamento (CE) N° 1272/2008 sobre clasificación, envasado y etiquetado de sustancias y mezclas. Igualmente, los productos no presentarán ingredientes clasificados como cancerígenos, mutágenos o teratógenos.

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 6 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

En todos los detergentes y productos que sean susceptibles de producir algún daño o en uso generen riesgo para los trabajadores, se deberá presentar ficha justificativa de seguridad en la que vendrán especificaciones de denominación del producto, composición, o ingredientes según proceda, clasificación, manipulación, características técnicas, advertencias, símbolos o pictogramas, frases de riesgo, precauciones a realizar por el manipulador o usuario y actuaciones en caso de intoxicación, etc.

4. CONDICIONES DE LAS EMPRESAS LICITADORAS

Las empresas licitadoras deberán disponer de certificación acreditada de la implantación de sistemas de gestión de calidad, o en su defecto evidencias de la implantación de procedimientos de control de calidad, de manera que se garantice que los productos suministrados no han sufrido daños, que se han almacenado y transportado en condiciones adecuadas y que son aptos para su uso.

5. LUGAR, PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA

Los suministros serán entregados en cada una de las seis CT gestionadas por la Agencia situadas en: Almonte y Cartaya (Huelva), La Línea y Tarifa (Cádiz), Los Palacios (Sevilla) y Mijas (Málaga), entendiéndose la Agencia que la entidad adjudicataria posee los medios materiales y humanos necesarios para la realización del transporte, y considerándose entregado el suministro una vez comprobada la calidad y cantidad requerida. Las direcciones de entrega son las siguientes:

- **CT Almonte:** Carretera de los Cabezudos, Km. 23, 21730, Almonte (Huelva).
- **CT Cartaya:** Finca Valle Salado, Ctra. Nacional 431, Km. 107, 21450, Cartaya (Huelva).
- **CT La Línea:** Avda. España, 96-98, 11300, La Línea de la Concepción (Cádiz).
- **CT Los Palacios:** Carretera del Monte, Km. 4, 41720, Los Palacios y Villafranca (Sevilla).
- **CT Mijas:** Casa de los Forestales, Cerro del Púlpito. Entrerriós, 29640, Fuengirola (Málaga).
- **CT Tarifa:** Carretera Nacional 340, Km. 71, 11380, Tarifa (Cádiz).

Los productos serán suministrados en función de las necesidades de las CT por las empresas adjudicatarias mediante entregas parciales que se producirán en las fechas y para las unidades que las CT soliciten en el momento de su necesidad, y la entrega se efectuará en un plazo máximo de 72 horas, o en el plazo inferior ofertado por la entidad adjudicataria, con un plazo mínimo de 48 horas, computándose dicho plazo desde el momento que se formalice la petición, que podrá cursarse, a elección de las CT, por correo electrónico u otros medios informáticos.

La periodicidad de los pedidos será establecida en función de los lotes y la capacidad de almacenaje de cada una de las CT y de las necesidades de la Agencia. En términos generales, la periodicidad estimada de las entregas es mensual, sin perjuicio de que las necesidades de la Agencia puedan determinar en ocasiones una periodicidad mayor o menor.

CONTR/2023/201540

Página 7 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 7 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

La recepción se efectuará en las dependencias de éstas, habitualmente de lunes a viernes en horario de 8:30 h. a 14:30 h., y se cumplirá estrictamente; excepcionalmente, se observará la posibilidad de recepcionar la mercancía el fin de semana o festivos, en caso de urgente necesidad.

Las empresas adjudicatarias se comprometerán a situar, libre de todo gasto, los artículos que le sean solicitados en los almacenes o dependencias de las CT que le sean indicados, obligándose a efectuar las descargas y colocación de los productos en los distintos almacenes por su propio personal. La entregas de productos irán acompañadas por el correspondiente albarán de entrega valorado e indicando correctamente el lote de fabricación, además de especificar en el mismo los productos suministrados, sus cantidades, modelos y/o calidades, de forma que la persona responsable de recepcionar dichos productos, pueda verificar que los datos consignados en dicho albarán son ciertos y así determinar la concordancia entre el albarán y la factura.

En caso de que la empresa adjudicataria no entregase los productos en el punto, día y horario establecidos, o éstos no se encuentren en condiciones de ser recibidos (calidad, caducidad, etc.), las CT se reservan el derecho a adquirir en el mercado los productos, haciéndose cargo la empresa adjudicataria de la factura de la nueva proveedora, sin perjuicio de las penalidades previstas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. RECEPCIÓN DE LOS BIENES

La Agencia se reserva la comprobación, en el momento de la recepción, de la calidad de los artículos que como mínimo, debe de ser coincidente con la especificada en el presente Pliego.

Además de la comprobación de que los productos cumplen las condiciones fijadas en el presente Pliego, mediante las inspecciones y análisis correspondientes, la Agencia fijará los sistemas de control de calidad que considere oportunos para garantizar la perfecta prestación del suministro.

Cuando el personal designado al efecto por las CT detecte anomalías en el suministro, éstas serán subsanadas en el plazo máximo de 24 horas inmediatamente por la empresa adjudicataria, con el fin de no obstaculizar el normal funcionamiento de las CT.

Los productos líquidos objeto del contrato, se suministrarán en garrafas que tendrán un peso máximo de 25 kilos, de forma que durante la manipulación y traslado de las mismas, se reduzca el esfuerzo físico necesario.

No se admitirán productos cuyos envases no se encuentren en perfecto estado (sucios, rotos, abollados...).

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 8 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

7. OBLIGACIONES DE LAS EMPRESAS ADJUDICATARIAS

Las empresas adjudicatarias deberán cumplir lo establecido en la legislación vigente en lo referente a instalaciones, elaboración, almacenamiento y distribución, así como a etiquetados, envasados y rotulación de sus productos y normas generales y particulares, de cada uno de ellos, establecidas en las distintas disposiciones legales de aplicación.

Las empresas adjudicatarias estarán obligadas a facilitar cualquier información que le fuese solicitada sobre los artículos suministrados, y en especial en el caso de aquellos productos que requieran de las fichas técnicas y de seguridad. Dichas fichas deberán estar completas, correctas y actualizadas y serán facilitadas a las CT al inicio del suministro y cuando sea necesaria su actualización.

La empresa adjudicataria se responsabilizará de los gastos que se deriven de aquellos daños causados en la maquinaria y accesorios, que se compruebe que han sido producidos por los productos suministrados.

Igualmente, la empresa adjudicataria de cada lote estará obligada a responsabilizarse de realizar una recogida selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato, retirando los embalajes y envases vacíos, para depositarlos en los contenedores correspondientes.

8. RECURSOS HUMANOS

Las empresas adjudicatarias para cada uno de los lotes, contarán con la estructura de personal adecuada y suficiente para la ejecución y desarrollo de los suministros adjudicados; deberán adscribir al contrato a una persona responsable de su coordinación y seguimiento. Esta persona será la interlocutora ante la Agencia, tendrá relación a efectos de esta licitación con la persona de contacto designada por ésta, facilitando la resolución de posibles incidencias que pudieran surgir en el suministro o en la facturación del mismo.

Las empresas adjudicatarias deberán cumplir respecto a sus trabajadores y trabajadoras las obligaciones y deberes establecidos en la normativa vigente y en los convenios colectivos de trabajo.

Las empresas adjudicatarias dotarán a su personal de todos los medios de seguridad necesarios, obligando a dicho personal a cumplir toda la legislación vigente en materia de salud y prevención de riesgos laborales, y asimismo formarán a su personal en esta materia.

Los medios personales y materiales que hayan de ser empleados serán en todo caso dependientes de la exclusiva responsabilidad de las entidades adjudicatarias.

Las entidades adjudicatarias deberán cumplir con las exigencias de la Ley de Prevención de Riesgos Laborales y su normativa de desarrollo, incluida la Coordinación de Actividades Empresariales en los supuestos contemplados en el Real Decreto 17/2004, de 30 de enero,

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 9 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

por el que se desarrolla el artículo 24 de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales, en materia de coordinación de actividades empresariales.

Las entidades adjudicatarias responderán de cuantas obligaciones le vienen impuestas en su carácter de empleadoras, así como del cumplimiento de cuantas normas regulan y desarrollan la relación laboral o de otro tipo, existentes entre aquellas, o entre sus subcontratistas, y los trabajadores de unas y otras sin que pueda repercutir contra la Agencia ninguna multa, sanción o cualquier tipo de responsabilidad que por incumplimiento de alguna de ellas, pudieran imponerles los organismos competentes. Las entidades adjudicatarias deberán poner en práctica los siguientes principios medioambientales:

- 1) Trabajar de forma respetuosa con el medio ambiente y cumpliendo con los requisitos legales.
- 2) Promover el uso racional y eficiente de los recursos naturales y minimizar la generación de residuos y emisiones, procurando la gestión adecuada en función de su naturaleza.
- 3) Fomentar el reciclado y la reutilización de materiales.

9. RECURSOS MATERIALES

Las entidades adjudicatarias dispondrán de vehículos para la correcta prestación del suministro, garantizando la higiene, presentación y características morfológicas de los productos suministrados. Los gastos de mantenimiento de dichos vehículos serán por cuenta de las citadas empresas.

Así mismo será también por cuenta de la empresa adjudicataria la instalación en los primeros 10 días de ejecución del contrato (en calidad de depósito y en los espacios y en las dependencias de las CT determinadas) de las máquinas dosificadoras específicas necesarias en el suministro de productos de lavandería y otros, debiendo aportar la información detallada del sistema de dosificación. Estas máquinas dosificadoras deberán ser compatibles con los modelos de electrodomésticos existentes en las CT.

De igual manera, se considerarán parte integrante de la oferta la puesta a punto y mantenimiento y/ o reposición en caso de avería de estos equipos de medida y dosificaciones (tanto manuales como mecánicos), así como de su retirada una vez finalizado el contrato.

La entidad adjudicataria deberá, dentro de los 10 primeros días de ejecución del contrato, asesorar en el correcto uso de los dosificadores a las personas que determine el responsable del contrato. Dichos dosificadores deberán permitir que las personas que determine el responsable del contrato puedan aumentar o reducir la cantidad de producto dosificado en función de las necesidades.

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 10 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

Las empresas adjudicatarias deberán facilitar al menos 15 señales de advertencia de suelo mojado para cada una de las CT con el objetivo de evitar caídas y resbalones; dichas señales irán impresas en ambas caras, plegables, de material plástico y de dimensiones aproximadas de 60 cm de altura por 30 cm de ancho.

10. PLAZO DE GARANTÍA

Todo el material y artículos ofertados deberán estar garantizados, al menos, con el plazo legal o reglamentario para cada tipo de artículo de acuerdo con el plazo de garantía previsto por la legislación vigente en ese momento.

En todo caso, será ilimitada dicha garantía contra cualquier defecto de fabricación, obligándose a cambiar el producto afectado, por otro igual y en perfecto estado para su utilización.

11. FACTURACIÓN Y PAGO

Las entidades adjudicatarias realizarán una factura recapitulativa mensual para cada una de las CT, que comprenderá las unidades de productos efectivamente suministrados y aceptados en el mes objeto de facturación, con indicación expresa del número de expediente de esta contratación, CONTR/2023/201540.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 7 del Decreto 75/2016, de 15 de marzo, por el que se crea el Registro Contable de Facturas de la Administración de la Junta de Andalucía y se establece su régimen jurídico, y de la Resolución de 7 de noviembre de 2017, conjunta de la Intervención General de la Junta de Andalucía y de la Dirección General de Política Digital, por la que se implanta con fecha 1 de diciembre de 2017 la factura electrónica en la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía entre otras entidades, las facturas electrónicas se presentarán en el correspondiente Punto General de Entrada de Facturas Electrónicas, y serán puestas a disposición o remitidas electrónicamente al Registro Contable de Facturas mediante un servicio automático proporcionado por dicho Punto.

DATOS A INCLUIR EN LA FACTURA ELECTRÓNICA

Comunidad Terapéutica Almonte	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189
	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017286
Comunidad Terapéutica Cartaya	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189
	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017287
Comunidad Terapéutica La Línea	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189
	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017288
Comunidad Terapéutica Los Palacios	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189

	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017289
Comunidad Terapéutica Mijas	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189
	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017290
Comunidad Terapéutica Tarifa	Centro contable (Oficina Contable): A01004456 (Intervención General de la Junta de Andalucía)
	Órgano de contratación (Órgano Gestor): A01014189
	Órgano de destino (Unidad Tramitadora): GE0017291

El Secretario General

CONTR/2023/201540

Página 12 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 12 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

ANEXO I
RESUMEN LOTES

LOTE	PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA EXCLUIDO) (12 MESES)	IVA	PRESUPUESTO DE LICITACIÓN (IVA INCLUIDO) (12 MESES)
LOTE 1 CT ALMONTE	19.358,85 €	4.058,39 €	23.417,24 €
LOTE 2 CT CARTAYA	22.030,83 €	4.626,57 €	26.657,40 €
LOTE 3 CT LA LÍNEA	12.560,77 €	2.637,83 €	15.198,60 €
LOTE 4 CT LOS PALACIOS	27.689,80 €	5.814,90 €	33.504,70 €
LOTE 5 CT MIJAS	12.830,32 €	2.681,98 €	15.512,30 €
LOTE 6 CT TARIFA	15.669,77 €	3.288,68 €	18.958,45 €
TOTAL	110.140,34 €	23.108,35 €	133.248,69 €

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 13 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

LOTE 1 CT ALMONTE

ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CT ALMONTE					
			CANTID AD ESTIMA DA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/unidad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	50	2,40 €	120,00 €	21,00 %	25,20 €	145,20 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	25	4,20 €	105,00 €	21,00 %	22,05 €	127,05 €
LIMPIADOR AMONICAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	150	1,55 €	232,50 €	21,00 %	48,83 €	281,33 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc.,. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	50	2,10 €	105,00 €	21,00 %	22,05 €	127,05 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	20	1,35 €	27,00 €	21,00 %	5,67 €	32,67 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	0	6,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	300	1,30 €	390,00 €	21,00 %	81,90 €	471,90 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	100	1,65 €	165,00 €	21,00 %	34,65 €	199,65 €
LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante para máquinas lavavajillas (anticalcáreo)	LITRO	25	4,20 €	105,00 €	21,00 %	22,05 €	127,05 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE								

CONTR/2023/201540

Página 14 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 14 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	75	1,22 €	91,50 €	21,00 %	19,22 €	110,72 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL								
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levuricida para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	0	2,60 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	0	3,36 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OIDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	10	1,60 €	16,00 €	21,00 %	3,36 €	19,36 €
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y optima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	7	0,79 €	5,53 €	21,00 %	1,16 €	6,69 €
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	7	1,72 €	12,04 €	21,00 %	2,53 €	14,57 €
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	30	0,55 €	16,50 €	21,00 %	3,47 €	19,97 €
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	50	1,47 €	73,50 €	21,00 %	15,44 €	88,94 €
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	5	21,00 €	105,00 €	21,00 %	22,05 €	127,05 €
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebe. Suave no irritante	LITRO	5	5,93 €	29,65 €	21,00 %	6,23 €	35,88 €
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	0	2,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares higiénicos internacionales.	PAQUETE 10 UNDS	40	1,10 €	44,00 €	10,00 %	4,40 €	48,40 €
CORTAUÑAS	Para aseo personal en el cuidado de uñas	UDAD.	0	0,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel	UDAD.	100	0,26 €	26,00 €	21,00 %	5,46 €	31,46 €
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	25	1,85 €	46,25 €	21,00 %	9,71 €	55,96 €
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante	UDAD.	0	0,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	30	1,99 €	59,70 €	21,00 %	12,54 €	72,24 €
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	0	0,18 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	50	1,47 €	73,50 €	21,00 %	15,44 €	88,94 €
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	5	5,93 €	29,65 €	21,00 %	6,23 €	35,88 €
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	20	1,75 €	35,00 €	21,00 %	7,35 €	42,35 €
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	150	1,35 €	202,50 €	21,00 %	42,53 €	245,03 €
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	0	9,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	10	6,30 €	63,00 €	21,00 %	13,23 €	76,23 €
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	50	1,80 €	90,00 €	21,00 %	18,90 €	108,90 €
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	10	1,25 €	12,50 €	21,00 %	2,63 €	15,13 €
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	5	2,55 €	12,75 €	21,00 %	2,68 €	15,43 €
POMADA PARA BEBÉ (Envase aproximado 65 GR.)	Para el cuidado y protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las irritaciones y rojeces del bebé.	UDAD.	5	12,90 €	64,50 €	21,00 %	13,55 €	78,05 €
TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500 ML.	0	1,80 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	5	4,15 €	20,75 €	10,00 %	2,08 €	22,83 €
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	10	1,20 €	12,00 €	21,00 %	2,52 €	14,52 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	100	1,86 €	186,00 €	21,00 %	39,06 €	225,06 €

CONTR/2023/201540

Página 16 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 16 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	30	0,58 €	17,40 €	21,00 %	3,65 €	21,05 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	30	2,86 €	85,80 €	21,00 %	18,02 €	103,82 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como : suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE.	LITRO	250	0,55 €	137,50 €	21,00 %	28,88 €	166,38 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	500	0,64 €	320,00 €	21,00 %	67,20 €	387,20 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LÍQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	150	3,55 €	532,50 €	21,00 %	111,83 €	644,33 €
DETERGENTE LÍQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	200	3,40 €	680,00 €	21,00 %	142,80 €	822,80 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. Hipoadérgico. Dermatológicamente testado	LITRO	10	4,20 €	42,00 €	21,00 %	8,82 €	50,82 €
SUAVIZANTE, GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	150	1,95 €	292,50 €	21,00 %	61,43 €	353,93 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado especialmente para utilizarlo en higiene profesional que permite el lavado de cualquier textil con manchas o alta suciedad.	KILOGRAMO	100	5,85 €	585,00 €	21,00 %	122,85 €	707,85 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES								
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	6	1,60 €	9,60 €	21,00 %	2,02 €	11,62 €
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	6	1,60 €	9,60 €	21,00 %	2,02 €	11,62 €
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	2	1,60 €	3,20 €	21,00 %	0,67 €	3,87 €
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	30	4,69 €	140,70 €	21,00 %	29,55 €	170,25 €
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	6	1,60 €	9,60 €	21,00 %	2,02 €	11,62 €

VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	6	1,65 €	9,90 €	21,00 %	2,08 €	11,98 €
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	2	2,85 €	5,70 €	21,00 %	1,20 €	6,90 €
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	2	2,75 €	5,50 €	21,00 %	1,16 €	6,66 €
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	10	5,80 €	58,00 €	21,00 %	12,18 €	70,18 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES								
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	0	15,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt.	UDAD.	60	12,70 €	762,00 €	21,00 %	160,02 €	922,02 €
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	5000	0,41 €	2.050,00 €	21,00 %	430,50 €	2.480,50 €
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	100	1,05 €	105,00 €	21,00 %	22,05 €	127,05 €
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	0	13,80 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	200	3,48 €	696,00 €	21,00 %	146,16 €	842,16 €
ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	2	6,98 €	13,96 €	21,00 %	2,93 €	16,89 €
SERVILLETA 30 x 30. 1 CAPA. 100 UDS/PAQ.	30 X 30 una capa	PAQUETE 100 UNDS	800	0,60 €	480,00 €	21,00 %	100,80 €	580,80 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTES								
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	25	9,30 €	232,50 €	21,00 %	48,83 €	281,33 €
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100 UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	75	9,30 €	697,50 €	21,00 %	146,48 €	843,98 €
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100 UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de	PAQUETE 100 UNDS	25	6,90 €	172,50 €	21,00 %	36,23 €	208,73 €

	3,6 gr por guante							
NITRILO,T,MEDIANA , ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	50	6,90 €	345,00 €	21,00 %	72,45 €	417,45 €
NITRILO,T,PEQUEÑA , ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS								
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	30	6,98 €	209,40 €	21,00 %	43,97 €	253,37 €
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	3	1,80 €	5,40 €	21,00 %	1,13 €	6,53 €
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	60	1,66 €	99,60 €	21,00 %	20,92 €	120,52 €
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	70	2,85 €	199,50 €	21,00 %	41,90 €	241,40 €
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	60	0,85 €	51,00 €	21,00 %	10,71 €	61,71 €
RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para limpiar los suelos de cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento, etc. Consigue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y limpieza de suelos.	UDAD.	150	1,05 €	157,50 €	21,00 %	33,08 €	190,58 €
RECAMBIO FREGONA TIRAS	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	20	2,27 €	45,40 €	21,00 %	9,53 €	54,93 €
RECOGEDOR CON MANGO	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	75	1,60 €	120,00 €	21,00 %	25,20 €	145,20 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOLSAS PLÁSTICO DESECHABLES								
BASURA NEGRA 52 x 58	Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	450	0,60 €	270,00 €	21,00 %	56,70 €	326,70 €
BASURA NEGRA 85 x 105	Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cms. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	400	1,50 €	600,00 €	21,00 %	126,00 €	726,00 €

BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.	Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cms. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	6	4,15 €	24,90 €	21,00 %	5,23 €	30,13 €
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.	Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	8	2,85 €	22,80 €	21,00 %	4,79 €	27,59 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJOS Y CUBOS								
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS	Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	5	7,80 €	39,00 €	21,00 %	8,19 €	47,19 €
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR	Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con diseño ergonómico.	UDAD.	40	5,79 €	231,60 €	21,00 %	48,64 €	280,24 €
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	6	45,00 €	270,00 €	21,00 %	56,70 €	326,70 €
CUBOS BASURA CON PEDAL 50x40x75 120 LTR.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	6	85,00 €	510,00 €	21,00 %	107,10 €	617,10 €
ESCURRIDOR CUBO FREGAR	Resistente y con pestaña adaptables al cubo de fregar	UDAD.	40	0,99 €	39,60 €	21,00 %	8,32 €	47,92 €
ESTROPAJO 60 GR,NANA ALUMINIO, UNIDAD	Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	40	0,47 €	18,80 €	21,00 %	3,95 €	22,75 €
ESTROPAJO ROLLO, ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR, FIBRA VERDE 600 x 15	Fibra verde	UDAD.	15	5,68 €	85,20 €	21,00 %	17,89 €	103,09 €
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	15	14,45 €	216,75 €	21,00 %	45,52 €	262,27 €
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
VARIOS								

ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	25	15,85 €	396,25 €	21,00 %	83,21 €	479,46 €
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variedad de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	12	6,60 €	79,20 €	21,00 %	16,63 €	95,83 €
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	20	6,90 €	138,00 €	21,00 %	28,98 €	166,98 €
BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	3	3,90 €	11,70 €	21,00 %	2,46 €	14,16 €
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	20	1,65 €	33,00 €	21,00 %	6,93 €	39,93 €
COLOR AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración, estabilizado y depurado para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro activo garantiza un proceso higienizante completo	LITRO	350	3,54 €	1.239,00 €	21,00 %	260,19 €	1.499,19 €
DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma.	UDAD.	5	3,05 €	15,25 €	21,00 %	3,20 €	18,45 €
DESTASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	10	2,39 €	23,90 €	21,00 %	5,02 €	28,92 €
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	50	1,59 €	79,50 €	21,00 %	16,70 €	96,20 €
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso, producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	400	1,17 €	468,00 €	21,00 %	98,28 €	566,28 €
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e Higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	180	4,11 €	739,80 €	21,00 %	155,36 €	895,16 €
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	125	0,02 €	2,50 €	21,00 %	0,53 €	3,03 €
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recogepepo posterior, fabricados	UDAD.	100	0,09 €	9,00 €	21,00 %	1,89 €	10,89 €

VISERA	en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial							
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza metálico de 75 cms de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mt. Constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.	UDAD.	0	16,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
INSECTICIDA SPRAY POLIVALENTE	Todo tipo de insectos voladores y escondidos. Especial cucarachas	LITRO	40	3,85 €	154,00 €	21,00 %	32,34 €	186,34 €
LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras, hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.	LITRO	30	0,54 €	16,20 €	21,00 %	3,40 €	19,60 €
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	20	1,50 €	30,00 €	21,00 %	6,30 €	36,30 €
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	100	1,77 €	177,00 €	21,00 %	37,17 €	214,17 €
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	100	2,21 €	221,00 €	21,00 %	46,41 €	267,41 €
MASCARILLA DESECHABLES 50UNDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	40	3,03 €	121,20 €	21,00 %	25,45 €	146,65 €
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una barra para pantalones	UDAD.	150	0,35 €	52,50 €	21,00 %	11,03 €	63,53 €
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en	PAQUETE 24 UNDS	100	0,80 €	80,00 €	21,00 %	16,80 €	96,80 €

	su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas							
RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.	UDAD.	5	6,30 €	31,50 €	21,00 %	6,62 €	38,12 €
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	UDAD.	40	4,00 €	160,00 €	21,00 %	33,60 €	193,60 €
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cms para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rascar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	1	1,17 €	1,17 €	21,00 %	0,25 €	1,42 €
RECAMBIO PASTILLAS APARTO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	0	6,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
FERRETERÍA								
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	4	16,99 €	67,96 €	21,00 %	14,27 €	82,23 €
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	1	36,36 €	36,36 €	21,00 %	7,64 €	44,00 €
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	2	131,40 €	262,80 €	21,00 %	55,19 €	317,99 €
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UNDS		PAQUETE 20 UNDS	2	19,25 €	38,50 €	21,00 %	8,09 €	46,59 €
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UNDS		PAQUETE 18 UNDS	2	23,15 €	46,30 €	21,00 %	9,72 €	56,02 €
PILAS "LR20" ALCALINAS. PAQ 4 UNDS		PAQUETE 4 UNDS	4	8,96 €	35,84 €	21,00 %	7,53 €	43,37 €
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UNDS		PAQUETE 2 UNDS	4	5,81 €	23,24 €	21,00 %	4,88 €	28,12 €
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UNDS		PAQUETE 4 UNDS	5	13,09 €	65,45 €	21,00 %	13,74 €	79,19 €
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UNDS.		PAQUETE 10 UNDS	3	15,66 €	46,98 €	21,00 %	9,87 €	56,85 €
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 " . PAQ. 2 UNDS		PAQUETE 2 UNDS	3	18,59 €	55,77 €	21,00 %	11,71 €	67,48 €
PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UNDS.		PAQUETE 4 UNDS	3	9,36 €	28,08 €	21,00 %	5,90 €	33,98 €

PILAS " CR 2016 " 3 V. PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	3	6,03 €	18,09 €	21,00 %	3,80 €	21,89 €
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la chispa.	PAQUETE 1 UNDS	6	10,18 €	61,08 €	21,00 %	12,83 €	73,91 €
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	0	73,89 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TOTALES					19.358,85 €		4.058,39 €	23.417,24 €

LOTE 2 CT CARTAYA

			CT CARTAYA					
ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/ unidad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	100	2,40 €	240,00 €	21,00 %	50,40 €	290,40 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	100	4,20 €	420,00 €	21,00 %	88,20 €	508,20 €
LIMPIADOR AMONIACAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	150	1,55 €	232,50 €	21,00 %	48,83 €	281,33 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc.,. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	200	2,10 €	420,00 €	21,00 %	88,20 €	508,20 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	100	1,35 €	135,00 €	21,00 %	28,35 €	163,35 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	3	6,20 €	18,60 €	21,00 %	3,91 €	22,51 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	300	1,30 €	390,00 €	21,00 %	81,90 €	471,90 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	250	1,65 €	412,50 €	21,00 %	86,63 €	499,13 €
LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante	LITRO	50	4,20 €	210,00 €	21,00 %	44,10 €	254,10 €

CONTR/2023/201540

Página 25 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 25 / 84
VERIFICACIÓN	NjYGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

	para máquinas lavavajillas (anticalcáreo)								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE									
DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	150	1,22 €	183,00 €	21,00 %	38,43 €	221,43 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL									
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levuricida para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	0	2,60 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	0	3,36 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OIDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y óptima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	0	0,79 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	0	1,72 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	50	0,55 €	27,50 €	21,00 %	5,78 €	33,28 €	
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	50	1,47 €	73,50 €	21,00 %	15,44 €	88,94 €	
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	0	21,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebe. Suave no irritante	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	0	2,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares higiénicos internacionales.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,10 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €
CORTAUÑAS	Para aseo personal en el	UDAD.	0	0,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	0,00 €

	cuidado de uñas								
CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel	UDAD.	10	0,26 €	2,60 €	21,00 %	0,55 €	3,15 €	
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	0	1,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante	UDAD.	0	0,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	0	1,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	0	0,18 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	10	1,47 €	14,70 €	21,00 %	3,09 €	17,79 €	
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	50	1,75 €	87,50 €	21,00 %	18,38 €	105,88 €	
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	75	1,35 €	101,25 €	21,00 %	21,26 €	122,51 €	
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	0	9,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	10	1,80 €	18,00 €	21,00 %	3,78 €	21,78 €	
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	0	1,25 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	0	2,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
POMADA PARA BEBÉ (Envase aproximado 65 GR.)	Para el cuidado y protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las irritaciones y rojeces del bebé.	UDAD.	0	12,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	

TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500 ML.	0	1,80 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	0	4,15 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	0	1,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	300	1,86 €	558,00 €	21,00 %	117,18 €	675,18 €
LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	150	0,58 €	87,00 €	21,00 %	18,27 €	105,27 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	150	2,86 €	429,00 €	21,00 %	90,09 €	519,09 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como: suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE:	LITRO	200	0,55 €	110,00 €	21,00 %	23,10 €	133,10 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	200	0,64 €	128,00 €	21,00 %	26,88 €	154,88 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LIQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	400	3,55 €	1.420,00 €	21,00 %	298,20 €	1.718,20 €
DETERGENTE LIQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	250	3,40 €	850,00 €	21,00 %	178,50 €	1.028,50 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. - Hipoalergénico. - Dermatológicamente testado	LITRO	0	4,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
SUAVIZANTE,GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	400	1,95 €	780,00 €	21,00 %	163,80 €	943,80 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado especialmente para utilizarlo en higiene profesional que permite el	KILOGRAMO	150	5,85 €	877,50 €	21,00 %	184,28 €	1.061,78 €

	lavado de cualquier textil con manchas o alta suciedad.								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES									
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €		21,00 %	1,68 €	9,68 €
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €		21,00 %	1,68 €	9,68 €
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €		21,00 %	1,68 €	9,68 €
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	50	4,69 €	234,50 €		21,00 %	49,25 €	283,75 €
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €		21,00 %	1,68 €	9,68 €
VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,65 €	8,25 €		21,00 %	1,73 €	9,98 €
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	2,85 €	14,25 €		21,00 %	2,99 €	17,24 €
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	2,75 €	13,75 €		21,00 %	2,89 €	16,64 €
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	10	5,80 €	58,00 €		21,00 %	12,18 €	70,18 €
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES									
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	0	15,20 €	0,00 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt.	UDAD.	100	12,70 €	1.270,00 €		21,00 %	266,70 €	1.536,70 €
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	5000	0,41 €	2.050,00 €		21,00 %	430,50 €	2.480,50 €
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	50	1,05 €	52,50 €		21,00 %	11,03 €	63,53 €
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	0	13,80 €	0,00 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	150	3,48 €	522,00 €		21,00 %	109,62 €	631,62 €
ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	2	6,98 €	13,96 €		21,00 %	2,93 €	16,89 €
SERVILLETA 30 x 30. 1 CAPA. 100 UDS/PAQ.	30 X 30 una capa	PAQUETE 100 UNDS	1500	0,60 €	900,00 €		21,00 %	189,00 €	1.089,00 €

						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTES									
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	50	9,30 €	465,00 €		21,00 %	97,65 €	562,65 €
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	50	9,30 €	465,00 €		21,00 %	97,65 €	562,65 €
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	50	9,30 €	465,00 €		21,00 %	97,65 €	562,65 €
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de 3,6 gr por guante	PAQUETE 100 UNDS	25	6,90 €	172,50 €		21,00 %	36,23 €	208,73 €
NITRILO,T,MEDIANA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	25	6,90 €	172,50 €		21,00 %	36,23 €	208,73 €
NITRILO,T,PEQUEÑA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS									
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	25	6,98 €	174,50 €		21,00 %	36,65 €	211,15 €
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	10	1,80 €	18,00 €		21,00 %	3,78 €	21,78 €
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	50	1,66 €	83,00 €		21,00 %	17,43 €	100,43 €
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	50	2,85 €	142,50 €		21,00 %	29,93 €	172,43 €
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	50	0,85 €	42,50 €		21,00 %	8,93 €	51,43 €
RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para limpiar los suelos de cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento,	UDAD.	150	1,05 €	157,50 €		21,00 %	33,08 €	190,58 €

	etc. Consegue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y limpieza de suelos.								
RECAMBIO FREGONA TIRAS	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	0	2,27 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
RECOGEDOR CON MANGO	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	50	1,60 €	80,00 €	21,00 %	16,80 €	96,80 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSAS PLÁSTICO DESECHABLES									
BASURA NEGRA 52 x 58	Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	300	0,60 €	180,00 €	21,00 %	37,80 €	217,80 €	
BASURA NEGRA 85 x 105	Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cms. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	250	1,50 €	375,00 €	21,00 %	78,75 €	453,75 €	
BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.	Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cms. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.	Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	10	2,85 €	28,50 €	21,00 %	5,99 €	34,49 €	
						21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESTROPAJOS Y CUBOS									
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS	Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	20	7,80 €	156,00 €	21,00 %	32,76 €	188,76 €	
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR	Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con diseño ergonómico.	UDAD.	50	5,79 €	289,50 €	21,00 %	60,80 €	350,30 €	
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	3	45,00 €	135,00 €	21,00 %	28,35 €	163,35 €	
CUBOS BASURA CON PEDAL 50x40x75 120 LTR.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	3	85,00 €	255,00 €	21,00 %	53,55 €	308,55 €	

ESCURRIDOR CUBO FREGAR	Resistente y con pestaña adaptables al cubo de fregar	UDAD.	80	0,99 €	79,20 €	21,00 %	16,63 €	95,83 €
ESTROPAJO 60 GR,NANA ALUMINIO, UNIDAD	Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	25	0,47 €	11,75 €	21,00 %	2,47 €	14,22 €
ESTROPAJO ROLLO,ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR,FIBRA VERDE 600 x 15	Fibra verde	UDAD.	30	5,68 €	170,40 €	21,00 %	35,78 €	206,18 €
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	15	14,45 €	216,75 €	21,00 %	45,52 €	262,27 €
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
						21,00 %	0,00 €	0,00 €
VARIOS								
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	25	15,85 €	396,25 €	21,00 %	83,21 €	479,46 €
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variedad de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	10	6,60 €	66,00 €	21,00 %	13,86 €	79,86 €
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	5	3,90 €	19,50 €	21,00 %	4,10 €	23,60 €
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	0	1,65 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
COLORO AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración, estabilizado y depurado para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro	LITRO	500	3,54 €	1.770,00 €	21,00 %	371,70 €	2.141,70 €

	activo garantiza un proceso higienizante completo								
DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma	UDAD.	0	3,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
DESATASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	10	2,39 €	23,90 €	21,00 %	5,02 €	28,92 €	
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	25	1,59 €	39,75 €	21,00 %	8,35 €	48,10 €	
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso, Producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	300	1,17 €	351,00 €	21,00 %	73,71 €	424,71 €	
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e Higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	0	4,11 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	0	0,02 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON VISERA	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recogepele posterior, fabricados en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial	UDAD.	50	0,09 €	4,50 €	21,00 %	0,95 €	5,45 €	
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza metálico de 75 cms de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mts. Constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.	UDAD.	0	16,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
INSECTICIDA SPRAY POLIVALENTE	Todo tipo de insectos voladores y escondidos. Especial cucarachas	LITRO	40	3,85 €	154,00 €	21,00 %	32,34 €	186,34 €	

LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras, hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.	LITRO	50	0,54 €	27,00 €	21,00 %	5,67 €	32,67 €
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	10	1,50 €	15,00 €	21,00 %	3,15 €	18,15 €
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	100	1,77 €	177,00 €	21,00 %	37,17 €	214,17 €
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	125	2,21 €	276,25 €	21,00 %	58,01 €	334,26 €
MASCARILLA DESECHABLES 50UDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	0	3,03 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una barra para pantalones	UDAD.	200	0,35 €	70,00 €	21,00 %	14,70 €	84,70 €
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas	PAQUETE 24 UNDS	150	0,80 €	120,00 €	21,00 %	25,20 €	145,20 €
RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para	UDAD.	3	6,30 €	18,90 €	21,00 %	3,97 €	22,87 €

	limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.								
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	UDAD.	0	4,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cms para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rascar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	1	1,17 €	1,17 €	21,00 %	0,25 €	1,42 €	
RECAMBIO PASTILLAS APARTO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	0	6,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
FERRETERÍA									
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	5	16,99 €	84,95 €	21,00 %	17,84 €	102,79 €	
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	1	36,36 €	36,36 €	21,00 %	7,64 €	44,00 €	
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	2	131,40 €	262,80 €	21,00 %	55,19 €	317,99 €	
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UDS		PAQUETE 20 UNDS	5	19,25 €	96,25 €	21,00 %	20,21 €	116,46 €	
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UDS		PAQUETE 18 UNDS	3	23,15 €	69,45 €	21,00 %	14,58 €	84,03 €	
PILAS "LR20" ALCALINAS. PAQ 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	3	8,96 €	26,88 €	21,00 %	5,64 €	32,52 €	
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	6	5,81 €	34,86 €	21,00 %	7,32 €	42,18 €	
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	5	13,09 €	65,45 €	21,00 %	13,74 €	79,19 €	
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UDS.		PAQUETE 10 UNDS	3	15,66 €	46,98 €	21,00 %	9,87 €	56,85 €	
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 " . PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	18,59 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UDS.		PAQUETE 4 UNDS	3	9,36 €	28,08 €	21,00 %	5,90 €	33,98 €	
PILAS " CR 2016 " 3 V.		PAQUETE 2	3	6,03 €	18,09 €	21,00 %	3,80 €	21,89 €	

PAQ. 2 UDS		UNDS						
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la chispa.	PAQUETE 1 UNDS	0	10,18 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	0	73,89 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TOTALES					22.030,83 €		4.626,57 €	26.657,40 €

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 36 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

LOTE 3 CT LA LÍNEA

CT LA LÍNEA								
ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/unid ad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	40	2,40 €	96,00 €	21,00 %	20,16 €	116,16 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	10	4,20 €	42,00 €	21,00 %	8,82 €	50,82 €
LIMPIADOR AMONIACAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	0	1,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc.,. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	75	2,10 €	157,50 €	21,00 %	33,08 €	190,58 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	0	1,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	8	6,20 €	49,60 €	21,00 %	10,42 €	60,02 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	150	1,30 €	195,00 €	21,00 %	40,95 €	235,95 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	200	1,65 €	330,00 €	21,00 %	69,30 €	399,30 €

CONTR/2023/201540

Página 37 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 37 / 84
VERIFICACIÓN	NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante para máquinas lavavajillas (anticalcáreo)	LITRO	10	4,20 €	42,00 €	21,00 %	8,82 €	50,82 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE								
DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	150	1,22 €	183,00 €	21,00 %	38,43 €	221,43 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL								
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levurizada para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	0	2,60 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	0	3,36 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OIDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y óptima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	0	0,79 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	0	1,72 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	20	0,55 €	11,00 €	21,00 %	2,31 €	13,31 €
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	20	1,47 €	29,40 €	21,00 %	6,17 €	35,57 €
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	0	21,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebé. Suave no irritante	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	0	2,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares	PAQUETE 10 UNDS	0	1,10 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €

	higiénicos internacionales.							
CORTAÚNAS	Para aseo personal en el cuidado de uñas	UDAD.	0	0,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel	UDAD.	80	0,26 €	20,80 €	21,00 %	4,37 €	25,17 €
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	20	1,85 €	37,00 €	21,00 %	7,77 €	44,77 €
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante	UDAD.	0	0,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	10	1,99 €	19,90 €	21,00 %	4,18 €	24,08 €
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	0	0,18 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	30	1,47 €	44,10 €	21,00 %	9,26 €	53,36 €
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	20	1,75 €	35,00 €	21,00 %	7,35 €	42,35 €
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	30	1,35 €	40,50 €	21,00 %	8,51 €	49,01 €
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	0	9,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	20	1,80 €	36,00 €	21,00 %	7,56 €	43,56 €
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	0	1,25 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	0	2,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
POMADA PARA BEBÉ	Para el cuidado y	UDAD.	0	12,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

(Envase aproximado 65 GR.)	protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las irritaciones y rojeces del bebé.							
TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500 ML.	0	1,80 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	0	4,15 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	0	1,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	200	1,86 €	372,00 €	21,00 %	78,12 €	450,12 €
LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	0	0,58 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	0	2,86 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como : suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE.	LITRO	500	0,55 €	275,00 €	21,00 %	57,75 €	332,75 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	550	0,64 €	352,00 €	21,00 %	73,92 €	425,92 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LIQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	0	3,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTE LIQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	400	3,40 €	1.360,00 €	21,00 %	285,60 €	1.645,60 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. - Hipoalérgico. - Dermatológicamente testado	LITRO	0	4,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
SUAVIZANTE,GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	300	1,95 €	585,00 €	21,00 %	122,85 €	707,85 €

					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado especialmente para utilizarlo en higiene profesional que permite el lavado de cualquier textil con manchas o alta suciedad.	KILOGRAM O	0	5,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES								
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	1	1,60 €	1,60 €	21,00 %	0,34 €	1,94 €
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	1	1,60 €	1,60 €	21,00 %	0,34 €	1,94 €
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	1	1,60 €	1,60 €	21,00 %	0,34 €	1,94 €
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	24	4,69 €	112,56 €	21,00 %	23,64 €	136,20 €
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	1	1,60 €	1,60 €	21,00 %	0,34 €	1,94 €
VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,65 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	20	2,85 €	57,00 €	21,00 %	11,97 €	68,97 €
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	2,75 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	0	5,80 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES								
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	0	15,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt.	UDAD.	80	12,70 €	1.016,00 €	21,00 %	213,36 €	1.229,36 €
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	3000	0,41 €	1.230,00 €	21,00 %	258,30 €	1.488,30 €
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	20	1,05 €	21,00 €	21,00 %	4,41 €	25,41 €
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	0	13,80 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	150	3,48 €	522,00 €	21,00 %	109,62 €	631,62 €

ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	0	6,98 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
SERVILLETA 30 x 30. 1 CAPA. 100 UDS/PAQ.	30 X 30 una capa	PAQUETE 100 UNDS	500	0,60 €	300,00 €	21,00 %	63,00 €	363,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTES								
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	50	9,30 €	465,00 €	21,00 %	97,65 €	562,65 €
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	30	9,30 €	279,00 €	21,00 %	58,59 €	337,59 €
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	20	9,30 €	186,00 €	21,00 %	39,06 €	225,06 €
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de 3,6 gr por guante	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
NITRILO,T,MEDIANA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
NITRILO,T,PEQUEÑA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS								
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	10	6,98 €	69,80 €	21,00 %	14,66 €	84,46 €
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	10	1,80 €	18,00 €	21,00 %	3,78 €	21,78 €
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	50	1,66 €	83,00 €	21,00 %	17,43 €	100,43 €
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	40	2,85 €	114,00 €	21,00 %	23,94 €	137,94 €
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	50	0,85 €	42,50 €	21,00 %	8,93 €	51,43 €

RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para limpiar los suelos de cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento, etc. Consigue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y limpieza de suelos.	UDAD.	0	1,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO FREGONA TIRAS	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	60	2,27 €	136,20 €	21,00 %	28,60 €	164,80 €
RECOGEDOR CON MANGO	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOLSAS PLÁSTICO DESECHABLES								
BASURA NEGRA 52 x 58	Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	300	0,60 €	180,00 €	21,00 %	37,80 €	217,80 €
BASURA NEGRA 85 x 105	Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cms. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	300	1,50 €	450,00 €	21,00 %	94,50 €	544,50 €
BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.	Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cms. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	50	4,15 €	207,50 €	21,00 %	43,58 €	251,08 €
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.	Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	0	2,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJOS Y CUBOS								
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS	Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	15	7,80 €	117,00 €	21,00 %	24,57 €	141,57 €
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR	Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con	UDAD.	0	5,79 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

	diseño ergonómico.							
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	2	45,00 €	90,00 €	21,00 %	18,90 €	108,90 €
CUBOS BASURA CON PEDAL 50x40x75 120 LTR.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	2	85,00 €	170,00 €	21,00 %	35,70 €	205,70 €
ESCURRIDOR CUBO FREGAR	Resistente y con pestaña adaptables al cubo de fregar	UDAD.	0	0,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO 60 GR,NANA ALUMINIO, UNIDAD	Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	30	0,47 €	14,10 €	21,00 %	2,96 €	17,06 €
ESTROPAJO ROLLO,ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR,FIBRA VERDE 600 x 15	Fibra verde	UDAD.	10	5,68 €	56,80 €	21,00 %	11,93 €	68,73 €
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	0	14,45 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	14	4,15 €	58,10 €	21,00 %	12,20 €	70,30 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
VARIOS								
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variedad de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	40	6,60 €	264,00 €	21,00 %	55,44 €	319,44 €
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	14	6,90 €	96,60 €	21,00 %	20,29 €	116,89 €

BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	2	3,90 €	7,80 €	21,00 %	1,64 €	9,44 €
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	0	1,65 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
CLORO AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración, estabilizado y depurado para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro activo garantiza un proceso higienizante completo	LITRO	0	3,54 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma	UDAD.	2	3,05 €	6,10 €	21,00 %	1,28 €	7,38 €
DESTASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	10	2,39 €	23,90 €	21,00 %	5,02 €	28,92 €
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	30	1,59 €	47,70 €	21,00 %	10,02 €	57,72 €
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso, Producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	50	1,17 €	58,50 €	21,00 %	12,29 €	70,79 €
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e Higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	10	4,11 €	41,10 €	21,00 %	8,63 €	49,73 €
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	0	0,02 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON VISERA	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recogepelo posterior, fabricados en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial	UDAD.	10	0,09 €	0,90 €	21,00 %	0,19 €	1,09 €
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza	UDAD.	2	16,00 €	32,00 €	21,00 %	6,72 €	38,72 €

	metálico de 75 cms. de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mts. Constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.							
INSECTICIDA SPRAY POLIVALENTE	Todo tipo de insectos voladores y escondidos. Especial cucarachas	LITRO	50	3,85 €	192,50 €	21,00 %	40,43 €	232,93 €
LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras, hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.	LITRO	10	0,54 €	5,40 €	21,00 %	1,13 €	6,53 €
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	50	1,50 €	75,00 €	21,00 %	15,75 €	90,75 €
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	30	1,77 €	53,10 €	21,00 %	11,15 €	64,25 €
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	50	2,21 €	110,50 €	21,00 %	23,21 €	133,71 €
MASCARILLA DESECHABLES 50UDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	100	3,03 €	303,00 €	21,00 %	63,63 €	366,63 €
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una	UDAD.	50	0,35 €	17,50 €	21,00 %	3,68 €	21,18 €

	barra para pantalones							
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas	PAQUETE 24 UNDS	5	0,80 €	4,00 €	21,00 %	0,84 €	4,84 €
RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.	UDAD.	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	UDAD.	0	4,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cms para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rascar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,17 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO PASTILLAS APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	60	6,00 €	360,00 €	21,00 %	75,60 €	435,60 €
FERRETERÍA								
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	0	16,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	1	36,36 €	36,36 €	21,00 %	7,64 €	44,00 €
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	1	131,40 €	131,40 €	21,00 %	27,59 €	158,99 €
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UDS		PAQUETE 20 UNDS	5	19,25 €	96,25 €	21,00 %	20,21 €	116,46 €
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UDS		PAQUETE 18 UNDS	10	23,15 €	231,50 €	21,00 %	48,62 €	280,12 €
PILAS "LR20"		PAQUETE 4	0	8,96 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

ALCALINAS. PAQ 4 UDS		UNDS						
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UDS	0	5,81 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UDS	0	13,09 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UDS.		PAQUETE 10 UDS	0	15,66 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 ". PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UDS	0	18,59 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UDS.		PAQUETE 4 UDS	0	9,36 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " CR 2016 " 3 V. PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UDS	0	6,03 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la chispa.	PAQUETE 1 UDS	5	10,18 €	50,90 €	21,00 %	10,69 €	61,59 €
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	0	73,89 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TOTALES					12.560,77 €		2.637,83 €	15.198,60 €

LOTE 4 CT LOS PALACIOS

			CT LOS PALACIOS					
ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/ unidad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	105	2,40 €	252,00 €	21,00 %	52,92 €	304,92 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	70	4,20 €	294,00 €	21,00 %	61,74 €	355,74 €
LIMPIADOR AMONIAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	270	1,55 €	418,50 €	21,00 %	87,89 €	506,39 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc.. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	105	2,10 €	220,50 €	21,00 %	46,31 €	266,81 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	30	1,35 €	40,50 €	21,00 %	8,51 €	49,01 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	0	6,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	550	1,30 €	715,00 €	21,00 %	150,15 €	865,15 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	140	1,65 €	231,00 €	21,00 %	48,51 €	279,51 €

LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante para máquinas lavavajillas (anticalcáreo)	LITRO	70	4,20 €	294,00 €	21,00 %	61,74 €	355,74 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE								
DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	105	1,22 €	128,10 €	21,00 %	26,90 €	155,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL								
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levuricida para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	0	2,60 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	0	3,36 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OIDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y óptima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	0	0,79 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	0	1,72 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	100	0,55 €	55,00 €	21,00 %	11,55 €	66,55 €
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	100	1,47 €	147,00 €	21,00 %	30,87 €	177,87 €
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	0	21,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebe. Suave no irritante	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	0	2,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares higiénicos internacionales.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,10 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €

CORTAÚNAS	Para aseo personal en el cuidado de uñas.	UDAD.	10	0,90 €	9,00 €	21,00 %	1,89 €	10,89 €
CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel.	UDAD.	200	0,26 €	52,00 €	21,00 %	10,92 €	62,92 €
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	100	1,85 €	185,00 €	21,00 %	38,85 €	223,85 €
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante.	UDAD.	15	0,05 €	0,75 €	21,00 %	0,16 €	0,91 €
ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	65	1,99 €	129,35 €	21,00 %	27,16 €	156,51 €
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	0	0,18 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	120	1,47 €	176,40 €	21,00 %	37,04 €	213,44 €
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	30	1,75 €	52,50 €	21,00 %	11,03 €	63,53 €
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	0	1,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	0	9,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	100	1,80 €	180,00 €	21,00 %	37,80 €	217,80 €
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	20	1,25 €	25,00 €	21,00 %	5,25 €	30,25 €
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	0	2,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
POMADA PARA BEBÉ (Envase aproximado 65 GR.)	Para el cuidado y protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las	UDAD.	0	12,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

	irritaciones y rojeces del bebé.							
TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500 ML.	0	1,80 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	0	4,15 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	0	1,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	400	1,86 €	744,00 €	21,00 %	156,24 €	900,24 €
LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	45	0,58 €	26,10 €	21,00 %	5,48 €	31,58 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	45	2,86 €	128,70 €	21,00 %	27,03 €	155,73 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como: suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE.	LITRO	300	0,55 €	165,00 €	21,00 %	34,65 €	199,65 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	650	0,64 €	416,00 €	21,00 %	87,36 €	503,36 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LIQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	0	3,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTE LIQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	400	3,40 €	1.360,00 €	21,00 %	285,60 €	1.645,60 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. - Hipoalergénico. - Dermatológicamente testado	LITRO	0	4,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
SUAVIZANTE,GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	410	1,95 €	799,50 €	21,00 %	167,90 €	967,40 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado	KILOGRAMO	450	5,85 €	2.632,50 €	21,00 %	552,83 €	3.185,33 €

	especialmente para utilizarlo en higiene profesional que permite el lavado de cualquier textil con manchas o alta suciedad.								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES									
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	45	4,69 €	211,05 €	21,00 %	44,32 €	255,37 €	
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	10	1,65 €	16,50 €	21,00 %	3,47 €	19,97 €	
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	400	2,85 €	1.140,00 €	21,00 %	239,40 €	1.379,40 €	
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	2,75 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	0	5,80 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES									
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	12	15,20 €	182,40 €	21,00 %	38,30 €	220,70 €	
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt	UDAD.	80	12,70 €	1.016,00 €	21,00 %	213,36 €	1.229,36 €	
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	8000	0,41 €	3.280,00 €	21,00 %	688,80 €	3.968,80 €	
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	140	1,05 €	147,00 €	21,00 %	30,87 €	177,87 €	
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	2	13,80 €	27,60 €	21,00 %	5,80 €	33,40 €	
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	270	3,48 €	939,60 €	21,00 %	197,32 €	1.136,92 €	
ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	0	6,98 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
SERVILLETA 30 x 30. 1	30 X 30 una capa	PAQUETE 100	1200	0,60 €	720,00 €	21,00 %	151,20 €	871,20 €	

CAPA. 100 UDS/PAQ.		UNDS							
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GUANTES									
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de 3,6 gr por guante	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
NITRILO,T,MEDIANA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
NITRILO,T,PEQUEÑA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS									
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	40	6,98 €	279,20 €	21,00 %	58,63 €	337,83 €	
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	3	1,80 €	5,40 €	21,00 %	1,13 €	6,53 €	
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	80	1,66 €	132,80 €	21,00 %	27,89 €	160,69 €	
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	80	2,85 €	228,00 €	21,00 %	47,88 €	275,88 €	
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	80	0,85 €	68,00 €	21,00 %	14,28 €	82,28 €	
RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para limpiar los suelos de	UDAD.	200	1,05 €	210,00 €	21,00 %	44,10 €	254,10 €	

CONTR/2023/201540

Página 54 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 54 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

	cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento, etc. Consigue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y limpieza de suelos.								
RECAMBIO FREGONA TIRAS	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	0	2,27 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
RECOGEDOR CON MANGO	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	100	1,60 €	160,00 €	21,00 %	33,60 €	193,60 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSAS PLÁSTICO DESECHABLES									
BASURA NEGRA 52 x 58	Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	500	0,60 €	300,00 €	21,00 %	63,00 €	363,00 €	
BASURA NEGRA 85 x 105	Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cms. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	700	1,50 €	1.050,00 €	21,00 %	220,50 €	1.270,50 €	
BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.	Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cms. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.	Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	10	2,85 €	28,50 €	21,00 %	5,99 €	34,49 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESTROPAJOS Y CUBOS									
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS	Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	80	7,80 €	624,00 €	21,00 %	131,04 €	755,04 €	
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR	Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con diseño ergonómico.	UDAD.	60	5,79 €	347,40 €	21,00 %	72,95 €	420,35 €	
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	6	45,00 €	270,00 €	21,00 %	56,70 €	326,70 €	
CUBOS BASURA CON PEDAL 50x40x75 120	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa.	UDAD.	6	85,00 €	510,00 €	21,00 %	107,10 €	617,10 €	

LTR.	Fabricado en plástico de alta resistencia.							
ESCURRIDOR CUBO FREGAR	Resistente y con pestaña adaptables al cubo de fregar	UDAD.	80	0,99 €	79,20 €	21,00 %	16,63 €	95,83 €
ESTROPAJO 60 GR,NANA ALUMINIO, UNIDAD	Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	100	0,47 €	47,00 €	21,00 %	9,87 €	56,87 €
ESTROPAJO ROLLO,ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR,FIBRA VERDE 600 x 15	Fibra verde	UDAD.	20	5,68 €	113,60 €	21,00 %	23,86 €	137,46 €
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	20	14,45 €	289,00 €	21,00 %	60,69 €	349,69 €
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
VARIOS								
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	25	15,85 €	396,25 €	21,00 %	83,21 €	479,46 €
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variedad de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	20	6,60 €	132,00 €	21,00 %	27,72 €	159,72 €
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	30	6,90 €	207,00 €	21,00 %	43,47 €	250,47 €
BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	5	3,90 €	19,50 €	21,00 %	4,10 €	23,60 €
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	0	1,65 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
COLORO AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración, estabilizado y depurado	LITRO	0	3,54 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

	para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro activo garantiza un proceso higienizante completo							
DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma	UDAD.	8	3,05 €	24,40 €	21,00 %	5,12 €	29,52 €
DESTASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	15	2,39 €	35,85 €	21,00 %	7,53 €	43,38 €
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	50	1,59 €	79,50 €	21,00 %	16,70 €	96,20 €
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso, Producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	600	1,17 €	702,00 €	21,00 %	147,42 €	849,42 €
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e Higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	0	4,11 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	200	0,02 €	4,00 €	21,00 %	0,84 €	4,84 €
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON VISERA	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recogepele posterior, fabricados en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial	UDAD.	0	0,09 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza metálico de 75 cm de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mt. Constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.	UDAD.	3	16,00 €	48,00 €	21,00 %	10,08 €	58,08 €
INSECTICIDA SPRAY	Todo tipo de insectos	LITRO	500	3,85 €	1.925,00 €	21,00 %	404,25 €	2.329,25 €

POLIVALENTE	voladores y escondidos. Especial cucarachas								
LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras, hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.	LITRO	50	0,54 €	27,00 €	21,00 %	5,67 €	32,67 €	
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	30	1,50 €	45,00 €	21,00 %	9,45 €	54,45 €	
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	150	1,77 €	265,50 €	21,00 %	55,76 €	321,26 €	
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	150	2,21 €	331,50 €	21,00 %	69,62 €	401,12 €	
MASCARILLA DESECHABLES 50UDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	0	3,03 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una barra para pantalones	UDAD.	200	0,35 €	70,00 €	21,00 %	14,70 €	84,70 €	
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas	PAQUETE 24 UNDS	200	0,80 €	160,00 €	21,00 %	33,60 €	193,60 €	

RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.	UDAD.	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquito común y tigre	UDAD.	45	4,00 €	180,00 €	21,00 %	37,80 €	217,80 €
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cms para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rascar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,17 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO PASTILLAS APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquito común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	2	6,00 €	12,00 €	21,00 %	2,52 €	14,52 €
FERRETERÍA								
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	5	16,99 €	84,95 €	21,00 %	17,84 €	102,79 €
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	2	36,36 €	72,72 €	21,00 %	15,27 €	87,99 €
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	2	131,40 €	262,80 €	21,00 %	55,19 €	317,99 €
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UDS		PAQUETE 20 UNDS	5	19,25 €	96,25 €	21,00 %	20,21 €	116,46 €
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UDS		PAQUETE 18 UNDS	5	23,15 €	115,75 €	21,00 %	24,31 €	140,06 €
PILAS "LR20" ALCALINAS. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	0	8,96 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	5,81 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	0	13,09 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UDS.		PAQUETE 10 UNDS	4	15,66 €	62,64 €	21,00 %	13,15 €	75,79 €
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 " . PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	18,59 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UDS.		PAQUETE 4 UNDS	0	9,36 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " CR 2016 " 3 V. PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	6,03 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la chispa.	PAQUETE 1 UNDS	3	10,18 €	30,54 €	21,00 %	6,41 €	36,95 €
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	0	73,89 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TOTALES					27.689,80 €		5.814,90 €	33.504,70 €

LOTE 5 CT MIJAS

ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CT MIJAS					
			CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/ unidad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	50	2,40 €	120,00 €	21,00 %	25,20 €	145,20 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	30	4,20 €	126,00 €	21,00 %	26,46 €	152,46 €
LIMPIADOR AMONIAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	200	1,55 €	310,00 €	21,00 %	65,10 €	375,10 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	100	2,10 €	210,00 €	21,00 %	44,10 €	254,10 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	30	1,35 €	40,50 €	21,00 %	8,51 €	49,01 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	3	6,20 €	18,60 €	21,00 %	3,91 €	22,51 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	500	1,30 €	650,00 €	21,00 %	136,50 €	786,50 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	100	1,65 €	165,00 €	21,00 %	34,65 €	199,65 €

LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante para máquinas lavavajillas (anticalcáreo)	LITRO	12	4,20 €	50,40 €	21,00 %	10,58 €	60,98 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE								
DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	100	1,22 €	122,00 €	21,00 %	25,62 €	147,62 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL								
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levuricida para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	3	2,60 €	7,80 €	10,00 %	0,78 €	8,58 €
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	3	3,36 €	10,08 €	10,00 %	1,01 €	11,09 €
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OIDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	12	1,60 €	19,20 €	21,00 %	4,03 €	23,23 €
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y óptima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	12	0,79 €	9,48 €	21,00 %	1,99 €	11,47 €
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	6	1,72 €	10,32 €	21,00 %	2,17 €	12,49 €
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	12	0,55 €	6,60 €	21,00 %	1,39 €	7,99 €
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	24	1,47 €	35,28 €	21,00 %	7,41 €	42,69 €
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	6	21,00 €	126,00 €	21,00 %	26,46 €	152,46 €
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebe. Suave no irritante	LITRO	10	5,93 €	59,30 €	21,00 %	12,45 €	71,75 €
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	3	2,20 €	6,60 €	21,00 %	1,39 €	7,99 €
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares higiénicos internacionales.	PAQUETE 10 UNDS	60	1,10 €	66,00 €	10,00 %	6,60 €	72,60 €

CORTAÚÑAS	Para aseo personal en el cuidado de uñas	UDAD.	6	0,90 €	5,40 €	21,00 %	1,13 €	6,53 €
CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel	UDAD.	6	0,26 €	1,56 €	21,00 %	0,33 €	1,89 €
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	12	1,85 €	22,20 €	21,00 %	4,66 €	26,86 €
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante	UDAD.	12	0,05 €	0,60 €	21,00 %	0,13 €	0,73 €
ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	3	1,99 €	5,97 €	21,00 %	1,25 €	7,22 €
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	10	0,18 €	1,80 €	10,00 %	0,18 €	1,98 €
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	24	1,47 €	35,28 €	21,00 %	7,41 €	42,69 €
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	5	5,93 €	29,65 €	21,00 %	6,23 €	35,88 €
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	10	1,75 €	17,50 €	21,00 %	3,68 €	21,18 €
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	75	1,35 €	101,25 €	21,00 %	21,26 €	122,51 €
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	5	9,15 €	45,75 €	21,00 %	9,61 €	55,36 €
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	10	6,30 €	63,00 €	21,00 %	13,23 €	76,23 €
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	10	1,80 €	18,00 €	21,00 %	3,78 €	21,78 €
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	3	1,25 €	3,75 €	21,00 %	0,79 €	4,54 €
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	3	2,55 €	7,65 €	21,00 %	1,61 €	9,26 €
POMADA PARA BEBÉ (Envase aproximado 65 GR.)	Para el cuidado y protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las irritaciones y rojeces del	UDAD.	2	12,90 €	25,80 €	21,00 %	5,42 €	31,22 €

	bebé.							
TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500 ML.	6	1,80 €	10,80 €	10,00 %	1,08 €	11,88 €
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	4	4,15 €	16,60 €	10,00 %	1,66 €	18,26 €
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	5	1,20 €	6,00 €	21,00 %	1,26 €	7,26 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	0	1,86 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	50	0,58 €	29,00 €	21,00 %	6,09 €	35,09 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	0	2,86 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como: suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE	LITRO	300	0,55 €	165,00 €	21,00 %	34,65 €	199,65 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	200	0,64 €	128,00 €	21,00 %	26,88 €	154,88 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LIQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	100	3,55 €	355,00 €	21,00 %	74,55 €	429,55 €
DETERGENTE LIQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	100	3,40 €	340,00 €	21,00 %	71,40 €	411,40 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. - Hipoalergénico. - Dermatológicamente testado	LITRO	10	4,20 €	42,00 €	21,00 %	8,82 €	50,82 €
SUAVIZANTE,GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	100	1,95 €	195,00 €	21,00 %	40,95 €	235,95 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado especialmente para	KILOGRAMO	100	5,85 €	585,00 €	21,00 %	122,85 €	707,85 €

	utilizarlo en higiene profesional que permite el lavado de cualquier textil con manchas o alta suciedad.								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES									
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €	21,00 %	1,68 €	9,68 €	
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	20	1,60 €	32,00 €	21,00 %	6,72 €	38,72 €	
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €	21,00 %	1,68 €	9,68 €	
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	40	4,69 €	187,60 €	21,00 %	39,40 €	227,00 €	
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	1,60 €	8,00 €	21,00 %	1,68 €	9,68 €	
VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	30	1,65 €	49,50 €	21,00 %	10,40 €	59,90 €	
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	5	2,85 €	14,25 €	21,00 %	2,99 €	17,24 €	
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	2,75 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	5	5,80 €	29,00 €	21,00 %	6,09 €	35,09 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES									
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	0	15,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt.	UDAD.	20	12,70 €	254,00 €	21,00 %	53,34 €	307,34 €	
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	3000	0,41 €	1.230,00 €	21,00 %	258,30 €	1.488,30 €	
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	20	1,05 €	21,00 €	21,00 %	4,41 €	25,41 €	
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	3	13,80 €	41,40 €	21,00 %	8,69 €	50,09 €	
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	100	3,48 €	348,00 €	21,00 %	73,08 €	421,08 €	
ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	4	6,98 €	27,92 €	21,00 %	5,86 €	33,78 €	

SERVILETA 30 x 30. 1 CAPA. 100 UDS/PAQ.	30 X 30 una capa	PAQUETE 100 UNDS	600	0,60 €	360,00 €	21,00 %	75,60 €	435,60 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTES								
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	12	9,30 €	111,60 €	21,00 %	23,44 €	135,04 €
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	12	9,30 €	111,60 €	21,00 %	23,44 €	135,04 €
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	12	9,30 €	111,60 €	21,00 %	23,44 €	135,04 €
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de 3,6 gr por guante	PAQUETE 100 UNDS	25	6,90 €	172,50 €	21,00 %	36,23 €	208,73 €
NITRILO,T,MEDIANA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	45	6,90 €	310,50 €	21,00 %	65,21 €	375,71 €
NITRILO,T,PEQUEÑA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	45	6,90 €	310,50 €	21,00 %	65,21 €	375,71 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS								
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	6	6,98 €	41,88 €	21,00 %	8,79 €	50,67 €
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	4	1,80 €	7,20 €	21,00 %	1,51 €	8,71 €
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	30	1,66 €	49,80 €	21,00 %	10,46 €	60,26 €
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	30	2,85 €	85,50 €	21,00 %	17,96 €	103,46 €
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	0	0,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para	UDAD.	48	1,05 €	50,40 €	21,00 %	10,58 €	60,98 €

	limpiar los suelos de cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento, etc. Consigue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y limpieza de suelos.								
RECAMBIO FREGONA TIRAS	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	24	2,27 €	54,48 €	21,00 %	11,44 €	65,92 €	
RECOGEDOR CON MANGO	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	24	1,60 €	38,40 €	21,00 %	8,06 €	46,46 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSAS PLÁSTICO DESECHABLES									
BASURA NEGRA 52 x 58	Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	400	0,60 €	240,00 €	21,00 %	50,40 €	290,40 €	
BASURA NEGRA 85 x 105	Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cms. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	200	1,50 €	300,00 €	21,00 %	63,00 €	363,00 €	
BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.	Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cms. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.	Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	0	2,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESTROPAJOS Y CUBOS									
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS	Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	10	7,80 €	78,00 €	21,00 %	16,38 €	94,38 €	
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR	Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con diseño ergonómico.	UDAD.	10	5,79 €	57,90 €	21,00 %	12,16 €	70,06 €	
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.	Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	1	45,00 €	45,00 €	21,00 %	9,45 €	54,45 €	
CUBOS BASURA CON	Cubo de basura con pedal	UDAD.	1	85,00 €	85,00 €	21,00 %	17,85 €	102,85 €	

PEDAL 50x40x75 120 LTR.	para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.							
ESCURRIDOR CUBO FREGAR	Resistente y con pestaña adaptables al cubo de fregar	UDAD.	0	0,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO 60 GR,NANA ALUMINIO, UNIDAD	Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	60	0,47 €	28,20 €	21,00 %	5,92 €	34,12 €
ESTROPAJO ROLLO,ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR,FIBRA VERDE 600 x 15	Fibra verde	UDAD.	12	5,68 €	68,16 €	21,00 %	14,31 €	82,47 €
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	10	14,45 €	144,50 €	21,00 %	30,35 €	174,85 €
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	20	4,15 €	83,00 €	21,00 %	17,43 €	100,43 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
VARIOS								
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	15	15,85 €	237,75 €	21,00 %	49,93 €	287,68 €
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variedad de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	0	6,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	20	6,90 €	138,00 €	21,00 %	28,98 €	166,98 €
BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	6	3,90 €	23,40 €	21,00 %	4,91 €	28,31 €
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	100	1,65 €	165,00 €	21,00 %	34,65 €	199,65 €
COLORO AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración,	LITRO	120	3,54 €	424,80 €	21,00 %	89,21 €	514,01 €

	estabilizado y depurado para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro activo garantiza un proceso higienizante completo							
DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma	UDAD.	6	3,05 €	18,30 €	21,00 %	3,84 €	22,14 €
DESATASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	10	2,39 €	23,90 €	21,00 %	5,02 €	28,92 €
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	15	1,59 €	23,85 €	21,00 %	5,01 €	28,86 €
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso. Producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	200	1,17 €	234,00 €	21,00 %	49,14 €	283,14 €
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	10	4,11 €	41,10 €	21,00 %	8,63 €	49,73 €
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	2000	0,02 €	40,00 €	21,00 %	8,40 €	48,40 €
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON VISERA	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recoge pelo posterior, fabricados en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial	UDAD.	0	0,09 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza metálico de 75 cms de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mt. Constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.	UDAD.	0	16,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

INSECTICIDA SPRAY POLIVALENTE	Todo tipo de insectos voladores y escondidos. Especial cucarachas	LITRO	12	3,85 €	46,20 €	21,00 %	9,70 €	55,90 €
LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras, hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.	LITRO	300	0,54 €	162,00 €	21,00 %	34,02 €	196,02 €
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	10	1,50 €	15,00 €	21,00 %	3,15 €	18,15 €
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	50	1,77 €	88,50 €	21,00 %	18,59 €	107,09 €
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	60	2,21 €	132,60 €	21,00 %	27,85 €	160,45 €
MASCARILLA DESECHABLES 50UNDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	100	3,03 €	303,00 €	21,00 %	63,63 €	366,63 €
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una barra para pantalones	UDAD.	100	0,35 €	35,00 €	21,00 %	7,35 €	42,35 €
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas	PAQUETE 24 UNDS	25	0,80 €	20,00 €	21,00 %	4,20 €	24,20 €

RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.	UDAD.	12	6,30 €	75,60 €	21,00 %	15,88 €	91,48 €
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquito común y tigre	UDAD.	60	4,00 €	240,00 €	21,00 %	50,40 €	290,40 €
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cms para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rascar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	2	1,17 €	2,34 €	21,00 %	0,49 €	2,83 €
RECAMBIO PASTILLAS APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquito común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	10	6,00 €	60,00 €	21,00 %	12,60 €	72,60 €
FERRETERÍA								
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	0	16,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	0	36,36 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	2	131,40 €	262,80 €	21,00 %	55,19 €	317,99 €
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UDS		PAQUETE 20 UNDS	3	19,25 €	57,75 €	21,00 %	12,13 €	69,88 €
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UDS		PAQUETE 18 UNDS	3	23,15 €	69,45 €	21,00 %	14,58 €	84,03 €
PILAS "LR20" ALCALINAS. PAQ 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	2	8,96 €	17,92 €	21,00 %	3,76 €	21,68 €
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	5,81 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	2	13,09 €	26,18 €	21,00 %	5,50 €	31,68 €
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UDS.		PAQUETE 10 UNDS	0	15,66 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 ". PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	18,59 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UDS.		PAQUETE 4 UNDS	2	9,36 €	18,72 €	21,00 %	3,93 €	22,65 €
PILAS " CR 2016 " 3 V. PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	6,03 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la chispa.	PAQUETE 1 UNDS	12	10,18 €	122,16 €	21,00 %	25,65 €	147,81 €
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	1	73,89 €	73,89 €	21,00 %	15,52 €	89,41 €
TOTALES					12.830,32 €		2.681,98 €	15.512,30 €

LOTE 6 CT TARIFA

ARTÍCULOS/ PRODUCTOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CT TARIFA					
			CANTIDAD ESTIMADA 12 MESES	Precio máximo sin IVA/ unidad	TOTAL SIN IVA	% IVA	IVA (€)	TOTAL IVA INCLUIDO
AMONIACO, ABRILLANTADOR Y LIMPIADOR								
ABRILLANTADOR LAVAVAJILLAS	Facilitador de aclarado de vajillas, cristalerías y cubertería. Proporciona secado rápido	LITRO	90	2,40 €	216,00 €	21,00 %	45,36 €	261,36 €
ANTICAL LAVAVAJILLAS	Disolvente de incrustaciones calcáreas e inorgánicas en los lavavajillas y superficies de acero inoxidable.	LITRO	0	4,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LIMPIADOR AMONICAL	Indicado para la limpieza diaria de suelos, baños, azulejos, cocinas y mobiliario. Acción desodorante por el componente amoniacal	LITRO	0	1,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LIMPIADOR BACTERICIDA	Para la limpieza y desinfección de superficies duras: mesas, barras, encimeras, azulejos, etc.. Posee actividad bactericida y fungicida sobre superficies. Con BIOALCOHOL. Apto uso en industria alimentaria en cocinas, comedores, etc. de hostelería.	LITRO	60	2,10 €	126,00 €	21,00 %	26,46 €	152,46 €
AMONIACO PERFUMADO	Útil para la limpieza de suelos, azulejos, encimeras, cristales y muebles de cocina.	LITRO	90	1,35 €	121,50 €	21,00 %	25,52 €	147,02 €
LIMPIADOR ACERO INOXIDABLE	Abrillanta y no deja marcas ni huellas	LITRO	0	6,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES Y LAVAVAJILLAS								
LAVAVAJILLAS MANUAL	Producto ideal para el lavado manual de Platos y Vajillas, limpieza y desengrase de todo tipo de superficies como azulejos ó suelos.	LITRO	225	1,30 €	292,50 €	21,00 %	61,43 €	353,93 €
LAVAVAJILLAS MÁQUINA	Detergente para el lavado en máquina de vajilla, cristalería y menaje. Altamente eficaz en la eliminación de suciedad orgánica, grasas y almidones. Con poder saponificante y destructor de la grasa logrando que la suciedad quede en suspensión en el agua.	LITRO	105	1,65 €	173,25 €	21,00 %	36,38 €	209,63 €
LIMPIA MÁQUINAS	Limpiador desincrustante para máquinas lavavajillas	LITRO	75	4,20 €	315,00 €	21,00 %	66,15 €	381,15 €

CONTR/2023/201540

Página 73 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 73 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

	(anticalcáreo)								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DESINFECTANTE Y DESENGRASANTE									
DESENGRASANTE GENERAL	Uso general para superficies engrasadas	LITRO	120	1,22 €	146,40 €	21,00 %	30,74 €	177,14 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS VARIOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL									
AGUA OXIGENADA	Solución de Peróxido de hidrógeno. Bactericida, antiséptico y levuricida para la limpieza e higiene de la piel sana.	LITRO	0	2,60 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	
ALGODÓN	Algodón hidrófilo. Cumple todos los requisitos de la Farmacopea Europea y se establece un control del peso final. El Algodón hidrófilo arrollado es presentado en forma de rollos con papel interpuesto y envueltos con una bolsa de plástico cerrada mediante termosellado	ENVASE 500 GR.	0	3,36 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	
BASTONCILLOS HIGIÉNICOS PARA LIMPIEZA DE OÍDO	Bastoncillos 100% algodón y estructura de cartón, para la limpieza alrededor de la parte exterior del oído	PAQUETE 200 UNDS	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CEPILLO DE UÑAS	Cepillo de uñas de pequeño tamaño, diseñado expresamente para la correcta y óptima higiene y limpieza de las manos y uñas.	UNIDAD	0	0,79 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CEPILLO PARA EL PELO	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UNIDAD	15	1,72 €	25,80 €	21,00 %	5,42 €	31,22 €	
CEPILLOS DE DIENTES	Producto para higiene bucal	UNIDAD	45	0,55 €	24,75 €	21,00 %	5,20 €	29,95 €	
CHAMPÚ	Producto capilar de uso diario para limpieza, acondicionamiento y suavidad en el cabello	LITRO	30	1,47 €	44,10 €	21,00 %	9,26 €	53,36 €	
CHAMPÚ ANTIPARÁSITOS	Prevención y tratamiento de las parasitosis externas del cuero cabelludo	LITRO	0	21,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CHAMPÚ PARA BEBÉ	Para la higiene del cuero cabelludo del bebé. Suave no irritante	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
COLONIA PARA BEBÉ	Testada dermatológicamente, respetando la suavidad de la piel del bebé	LITRO	0	2,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
COMPRESAS. PAQ DE 10 UNDS	Elaborada con materiales y agentes absorbentes altamente eficaces que cumplen con los estándares higiénicos internacionales.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,10 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €	
CORTAUÑAS	Para aseo personal en el cuidado de uñas	UDAD.	15	0,90 €	13,50 €	21,00 %	2,84 €	16,34 €	

CUCHILLAS DE AFEITAR DESECHABLES	Para rasurado de vello de barba con cuidado de la piel	UDAD.	105	0,26 €	27,30 €	21,00 %	5,73 €	33,03 €
DESODORANTE UNISEX ROLL-ON SIN ALCOHOL 50 CC	Limitar los olores corporales. Para todo tipo de pieles. Aplicación fácil y rápida.	UDAD.	45	1,85 €	83,25 €	21,00 %	17,48 €	100,73 €
ESPONJAS	Para limpieza corporal con suave efecto exfoliante	UDAD.	0	0,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESPUMA DE AFEITAR	Suaviza la piel y proporciona un afeitado fácil y rápido. Contiene agentes suavizantes que cuidan y regeneran la piel	LITRO	0	1,99 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GASAS ESTÉRILES	Gasa estéril 20 hilos, 400 cm2, Plegada 7,5 x 6,8 - 8 capas. Sobre de 5 unidades	PAQUETE DE 5 UDES	0	0,18 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €
GEL BAÑO	Gel líquido con cierto carácter viscoso, para la limpieza e higienización de la piel	LITRO	30	1,47 €	44,10 €	21,00 %	9,26 €	53,36 €
GEL BAÑO PARA BEBÉ	Apto y testado para el cuidado e higiene de la piel del bebé	LITRO	0	5,93 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
JABÓN BACTERICIDA MANOS DE COCINA	Jabón de manos de espuma suave combinado con agente antimicrobiano. Indicado para lavado de manos en zonas de preparación de alimentos	LITRO	30	1,75 €	52,50 €	21,00 %	11,03 €	63,53 €
LAVAMANOS GEL DERMO	Gel de manos	LITRO	0	1,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LOCIÓN PARA BEBÉ	Dermatológicamente testada y de fácil absorción y delicada con la piel del bebé	LITRO	0	9,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PAÑALES (24 UNID.)	Desechables, productos suaves y absorbentes. Con núcleo absorbente elaborado con fibras de celulosa, material elástico en la cintura, cintas elásticas reposicionables con cierre, hilos elásticos de pierna y adhesivos, agradable fragancia y emolientes para el cuidado de la piel del bebé.	PAQUETE 24 UNDS	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PASTA DE DIENTES 75 CC	Limpieza, higiene y protección dental	UDAD.	45	1,80 €	81,00 €	21,00 %	17,01 €	98,01 €
PEINE	Para el cuidado del cabello. Arreglo, desenredo y limpieza del cabello	UDAD.	0	1,25 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PEINE PARA PARÁSITOS	Erradica instantáneamente los parásitos, y va eliminando progresivamente los huevos	UDAD.	0	2,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
POMADA PARA BEBÉ (Envase aproximado 65 GR.)	Para el cuidado y protección diaria del bebé reparando la piel y protegiendo de las irritaciones y rojeces del bebé.	UDAD.	0	12,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TINTURA DE YODO	Povidona yodada al 10%	ENVASE 500	0	1,80 €	0,00 €	10,00 %	0,00 €	0,00 €

CONTR/2023/201540

Página 75 de 84

JUAN ANTONIO MUÑOZ JARDUO		07/03/2023 09:46:59	PÁGINA: 75 / 84
VERIFICACIÓN	NjyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/	

		ML.						
TIRITAS PROTECTORAS	Tiritas de plástico perforado indicadas para la cobertura y protección de pequeñas heridas, laceraciones, abrasiones, así como después de venupunciones y vacunas. 19x72mm. Caja de 100 unidades	PAQUETE 100 UNDS	4,5	4,15 €		10,00 %	1,87 €	20,55 €
					18,68 €			
TOALLITAS PARA BEBÉ (Envase aproximado 64 udes.)	Limpia y refresca con la máxima suavidad para las pieles más delicadas e impregnadas del agradable olor	PAQUETE 64 UNDS	0	1,20 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €
			0		0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BLANQUEANTES								
BLANQUEANTE	Líquido con cloro activo ideal en fases de blanqueo	LITRO	0	1,86 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA ROPA BLANCA LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	0	0,58 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA ROPA COLOR LAVADORA	Para lavadora industrial	LITRO	0	2,86 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA AMARILLA	Solución acuosa de hipoclorito sódico. Especial para lavado, desinfección e higiene en general de textiles y en superficies como suelos, paredes, cuartos de baño, sanitarios, inodoros, etc. CON ALTO PODER DESINFECTANTE	LITRO	0	0,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
LEJÍA CON DETERGENTE	Combina el efecto higienizante de la lejía con el poder de limpieza de los tensioactivos	LITRO	225	0,64 €	144,00 €	21,00 %	30,24 €	174,24 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTES LÍQUIDOS Y EN POLVO Y SUAVIZANTES								
DETERGENTE LIQUIDO HUMECTANTE	Gran poder de humectación. Reblandece la suciedad	LITRO	0	3,55 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
DETERGENTE LIQUIDO ROPA COLOR	Para prelavado y lavado de todo tipo de ropa. Aviva los colores	LITRO	300	3,40 €	1.020,00 €	21,00 %	214,20 €	1.234,20 €
DETERGENTE ROPA DELICADA (BEBÉ)	Jabón detergente líquido especial para Bebé. Hipoalergénico. Dermatológicamente testado	LITRO	0	4,20 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
SUAVIZANTE, GARRAFA	Elimina apelmazamiento devolviendo colores y textura original	LITRO	300	1,95 €	585,00 €	21,00 %	122,85 €	707,85 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ALCALINOS								
ALCALINO LAVADORA	Producto diseñado especialmente para utilizarlo en higiene profesional que permite el lavado de cualquier textil	KILOGRAMO	0	5,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

	con manchas o alta suciedad.								
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS PLÁSTICOS DESECHABLES									
CUCHARAS GRANDES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CUCHARAS PEQUEÑAS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
CUCHILLOS (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
FILM TRANSPARENTE PROFESIONAL	Film Alimentario	UDAD.	30	4,69 €	140,70 €	21,00 %	29,55 €	170,25 €	
TENEDORES (Envase 100 UDS.)	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,60 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
VASOS 100CC-100UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,65 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
VASOS 220 ML,PAQUETE DE 100 UD	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	7,5	2,85 €	21,38 €	21,00 %	4,49 €	25,87 €	
VASOS 200 ML. PAQ. 100 UDS	De un solo uso	PAQUETE 100 UNDS.	0	2,75 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PLATOS PLASTICO, PAQ. 100 UDS	De un solo uso, 17 cm	PAQUETE 100 UNDS.	6	5,80 €	34,80 €	21,00 %	7,31 €	42,11 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
PRODUCTOS DE PAPEL DESECHABLES									
ALUMINIO 0,3 x 350 MTRS,ALIMENTARIO CAJA DE 6 ROLLOS	30cm x 300 mt	UDAD.	15	15,20 €	228,00 €	21,00 %	47,88 €	275,88 €	
BOBINA DE CELULOSA INDUSTRIAL	Doble capa, 500 mt.	UDAD.	0	12,70 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
HIGIÉNICO DOMÉSTICO DOBLE CAPA	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	4500	0,41 €	1.845,00 €	21,00 %	387,45 €	2.232,45 €	
MANTEL BLANCO PAPEL 1m. x 1m.	Mantel de celulosa	UDAD.	0	0,13 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PAÑUELOS TISSUE,DISPENSADOR DE 100 UD	Gran calidad y absorción	PAQUETE 100 UNDS.	0	1,05 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PAPEL HORNO	Rollo de papel de horno o papel para hornear profesional en caja auto dispensadora con sierra. En ancho de 38 cm y 100 metros de longitud	UDAD.	4,5	13,80 €	62,10 €	21,00 %	13,04 €	75,14 €	
PAPEL SECAMANOS,PAQUETE DE 6 UD	Celulosa pasta, doble capa	UDAD.	525	3,48 €	1.827,00 €	21,00 %	383,67 €	2.210,67 €	
ROLLO CAMILLA	Rollo papel absorbente protector de camilla de exploración	UDAD.	0	6,98 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
SERVILLETA 30 x 30. 1 CAPA. 100 UDS/PAQ.	30 X 30 una capa	PAQUETE 100 UNDS	750	0,60 €	450,00 €	21,00 %	94,50 €	544,50 €	
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €

GUANTES								
GUANTE LÁTEX T/L, ENVASE 100UDS	Guantes desechables de latex 100% natural para examen, empolvados y envasados en paquetes de 100 unidades. Son unos guantes desechables de alta calidad que permiten realizar las tareas profesionales de una forma higiénica y segura.	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTE LÁTEX T/M, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GUANTE LÁTEX T/S, ENVASE 100UDS	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	9,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
NITRILO,T,GRANDE, ENVASE DE 100 UD	Guantes de nitrilo desechables en color azul sin polvo, envasados en paquetes de 100 unidades. Gramaje sensible de 3,6 gr por guante	PAQUETE 100 UNDS	75	6,90 €	517,50 €	21,00 %	108,68 €	626,18 €
NITRILO,T,MEDIANA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	75	6,90 €	517,50 €	21,00 %	108,68 €	626,18 €
NITRILO,T,PEQUEÑA, ENVASE DE 100 UD	idem	PAQUETE 100 UNDS	0	6,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
FREGONAS,BAYETAS Y CEPILLOS								
BAYETA ROLLO AZUL 8 METROS	Gran poder de absorción, delicada con las superficies, gran resistencia en el arrastre de suciedades y, máxima duración. Dispuesta en rollo y de color azul, recomendada tanto para limpieza en seco o en húmedo de las diferentes zonas de trabajo	UDAD.	15	6,98 €	104,70 €	21,00 %	21,99 €	126,69 €
CEPILLO RAÍZ DURA ROSCA SIN MANGO	Diseñado para barrer cualquier superficie, en particular, suelos rugosos o antideslizantes. El cepillo está especialmente pensado para la limpieza de cualquier superficie en los lugares de preparación y manipulación de alimentos.	UDAD.	30	1,80 €	54,00 €	21,00 %	11,34 €	65,34 €
CEPILLO SUAVE	Idóneo para el barrido de partículas finas en zonas secas.	UDAD.	75	1,66 €	124,50 €	21,00 %	26,15 €	150,65 €
PALO ALUMINIO ANONIZADO 1,50 MTR	Aluminio anonizado. Rosca universal	UDAD.	60	2,85 €	171,00 €	21,00 %	35,91 €	206,91 €
PAÑO DE COCINA	Absorbentes y no dejan rastros ni de pelusas ni hilos	UDAD.	0	0,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECAMBIO FREGONA ALGODÓN	Tipo Hilo algodón 180 gr. Recambio de fregona de algodón de 180 gr de peso con alta calidad y gran absorción. Fregona para limpiar los suelos de cualquier tipo de superficie: madera, mármol, cemento, etc. Consigue un resultado profesional y de calidad en el mantenimiento y	UDAD.	90	1,05 €	94,50 €	21,00 %	19,85 €	114,35 €

		limpieza de suelos.							
RECAMBIO TIRAS	FREGONA	Para suelo antideslizante cocina	UDAD.	0	2,27 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
RECOGEDOR MANGO	CON	Recogedor de pala con mango adaptado enroscado	UDAD.	45	1,60 €	72,00 €	21,00 %	15,12 €	87,12 €
						0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
BOLSAS DESECHABLES	PLÁSTICO								
BASURA NEGRA 52 x 58		Rollo de bolsas de basura negras domésticas con 25 litros de capacidad para cubo pequeño. Tratamiento de sellado antigoteo reforzado especial sin costuras, muy resistentes gracias a su material de fabricación y diseño. Paquete de 20 bolsas	PAQUETE DE 20 UDES	375	0,60 €	225,00 €	21,00 %	47,25 €	272,25 €
BASURA NEGRA 85 x 105		Rollo de bolsas de basura de comunidad con 100 litros de capacidad para cubo de comunidad. Medidas 85x105 cm. 10 unidades por rollo.	PAQUETE DE 10 UDES	375	1,50 €	562,50 €	21,00 %	118,13 €	680,63 €
BOLSA CAMISETA 42 x 53, ENVASE DE 1 KG.		Bolsas blancas con asas tipo camiseta de 42x53 cm. Son bolsas desechables y resistentes de 50 micras. Pack de 1 kilo (aproximadamente 53 bolsas)	KG	9	4,15 €	37,35 €	21,00 %	7,84 €	45,19 €
BOLSA TRANSPARENTE 32 X 40, ENVASE DE 1 KG.		Especialmente indicada para fruterías y despacho de productos no envasados. Están fabricadas con un material muy resistente, que hace que sea una bolsa económica y versátil. (Aproximadamente 45 bolsas)	KG	0	2,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
				0		0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESTROPAJOS Y CUBOS									
CUBO FREGAR, 16 LTR CON ESCURRIDOR 1 UDS		Cubo de limpieza profesional de 16 litros de capacidad con asa de metal y escurridor extra resistente.	UDAD.	0	7,80 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CUBO PLÁSTICO AGUA 6 LTR		Cubo de 6 litros especial para carros de limpieza con código de colores HACCP (Azul, Amarillo, Verde y Rojo). Asa en plástico con diseño ergonómico.	UDAD.	30	5,79 €	173,70 €	21,00 %	36,48 €	210,18 €
CUBOS BASURA CON PEDAL 40x40x55 60L.		Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	0	45,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
CUBOS BASURA CON PEDAL 50x40x75 120 LTR.		Cubo de basura con pedal para la apertura de la tapa. Fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	4,5	85,00 €	382,50 €	21,00 %	80,33 €	462,83 €
ESCURRIDOR CUBO FREGAR		Resistente y con pestaña adaptables al cubo de	UDAD.	30	0,99 €	29,70 €	21,00 %	6,24 €	35,94 €

	fregar								
ESTROPAJO GR,NANA UNIDAD	60 ALUMINIO, Para limpieza en colectividades, cocinas industriales, restaurantes y hoteles de cocinas, quemadores, hornos, sartenes, ollas, paelleras y limpiezas difíciles en general. Su composición lo hace extremadamente resistente y duradero incluso en altas temperaturas. No se oxida.	UDAD.	90	0,47 €	42,30 €	21,00 %	8,88 €	51,18 €	
ESTROPAJO ROLLO,ESPARTO	Estropajos ecológicos de esparto esterilizados. Estropajos resistentes, eficaces con la suciedad y ecológicos pues se componen exclusivamente de fibras naturales	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ESTROPAJO ROLLO 6 MTR,FIBRA VERDE 600 X 15	Fibra verde	UDAD.	15	5,68 €	85,20 €	21,00 %	17,89 €	103,09 €	
PAPELERAS BAÑO CON PEDAL 5 LTR.	Papelera de acero inoxidable de 5 litros de capacidad equipada con pedal para abrir o cerrar la tapa. Ideal para recogida de residuos en baños y aseos por su pequeño tamaño.	UDAD.	15	14,45 €	216,75 €	21,00 %	45,52 €	262,27 €	
PAPELERAS HABITACIONES PLÁSTICO NEGRO	Cubo de basura fabricado en plástico de alta resistencia.	UDAD.	0	4,15 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
					0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
VARIOS									
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE BAÑERA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
ALFOMBRILLA ANTIDESLIZANTE DUCHA	Antideslizante para evitar caídas y resbalones. Perfecta adherencia para impedir el deslizamiento.	UDAD.	0	15,85 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
AMBIENTADOR PULVERIZADOR	Variación de aromas para perfumar estancias. Uso con pulverizador para su difusión	LITRO	9	6,60 €	59,40 €	21,00 %	12,47 €	71,87 €	
APARATO ELÉCTRICO PARA INSECTICIDA MOSQUITOS PARA RECAMBIOS	Eficaz incluso con las luces encendidas y las ventanas abiertas. Posibilidad de uso con recambio líquido o con pastillas	UDAD.	15	6,90 €	103,50 €	21,00 %	21,74 €	125,24 €	
BARREÑOS 10 LT.	Fabricado en plástico de alta resistencia	UDAD.	0	3,90 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
BOTES CON DIFUSOR DE 500 ML.	Botes difusores para rellenar productos	UDAD.	0	1,65 €		21,00 %	0,00 €	0,00 €	
COLORO AGUA POTABLE USO ALIMENTARIO	Aditivo desinfectante de alta concentración, estabilizado y depurado para procesos de potabilización de agua. Su alto contenido en cloro activo garantiza un proceso higienizante completo	LITRO	450	3,54 €	1.593,00 €	21,00 %	334,53 €	1.927,53 €	

DESATASCADOR CHUPÓN	Utilizado para desobstruir cañerías a través de un sistema de presión generado por fuerza manual aplicada sobre un mango de madera unido en su parte inferior a una ventosa de goma	UDAD.	6	3,05 €	18,30 €	21,00 %	3,84 €	22,14 €
DESTASCADOR LÍQUIDO TUBERÍAS Y CAÑERÍAS	Desatascador y desodorizante para tuberías y desagües. Elimina rápida y eficazmente los atascos en tuberías de lavabos, fregaderos, duchas, bañeras, etc. Su uso regular previene la formación de atascos y elimina los malos olores.	LITRO	0	2,39 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
ESCOBILLAS BAÑO CON SOPORTE	Material resistente para limpieza de inodoros incorporando soporte para su resguardo.	UDAD.	30	1,59 €	47,70 €	21,00 %	10,02 €	57,72 €
FREGASUELOS	Concentrado con perfume intenso, producto industrial que abrillanta y perfuma agradablemente el ambiente, para fregar y limpiar suelos de cocinas, salones, comedores, azulejos, etc.	LITRO	450	1,17 €	526,50 €	21,00 %	110,57 €	637,07 €
GEL HIDROALCOHÓLICO 5 LTR.	Producto para la limpieza e higienización de manos sin necesidad de aclarado. Con Ph 6-7	LITRO	0	4,11 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GORROS DESECHABLES	Gorros desechables redondos y fabricados en Polipropileno (PP), imprescindibles para protección y seguridad ante riesgos moderados. Con ajuste elástico para mayor agarre y protección ante la caída de cabellos.	UDAD.	0	0,02 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
GORROS DESECHABLES COCINA DE RED CON VISERA	Gorros desechables blancos, dotados de visera y rejilla recogepele posterior, fabricados en Polipropileno (PP). Máxima protección de contaminación por la caída del cabello. Especiales para manipulación y fabricación el sector alimentario e industrial	UDAD.	0	0,09 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
HARAGÁN METÁLICO	Haragán de limpieza metálico de 75 cm de ancho para la recogida de líquidos de suelos y pavimentos lisos. Equipado con mango extra resistente de 1,25 mt. constituye un cepillo para achicar agua o líquidos de los suelos y pavimentos muy eficaz y de alta calidad.	UDAD.	0	16,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
INSECTICIDA SPRAY POLIVALENTE	Todo tipo de insectos voladores y escondidos. Especial cucarachas	LITRO	30	3,85 €	115,50 €	21,00 %	24,26 €	139,76 €
LEJÍA PARA USO ALIMENTARIO.	Disolución acuosa de hipoclorito sódico, apta para la desinfección de aguas de bebida, verduras,	LITRO	90	0,54 €	48,60 €	21,00 %	10,21 €	58,81 €

	hortalizas y frutas. Desinfección de todo tipo de superficies en la Industria Alimentaria (maquinaria, útiles, mostradores, obradores, etc). Blanqueo de superficies y desodorización de sumideros.								
LIMPIA MUEBLES	Producto limpiador con jabón de alto poder, especialmente indicado para limpieza de superficies de madera, actuando contra los hongos que se depositan sobre la misma.	LITRO	0	1,50 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
LIMPIACRISTALES	Limpiador por pulverización directa de superficies acristaladas y posterior limpieza preferentemente con papel hasta su total secado. mezcla de alcoholes alifáticos, secuestrantes, coadyuvantes y conservantes en solución acuosa para la limpieza de superficies acristaladas	LITRO	75	1,77 €	132,75 €	21,00 %	27,88 €	160,63 €	
LIMPIADOR WC	Limpiador antical especial para eliminar la cal de mamparas de ducha, superficies esmaltadas, griferías, vitrificados, etc. Elimina la cal con la mayor eficacia. Producto de limpieza doméstica y profesional de alta calidad y eficacia	LITRO	0	2,21 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
MASCARILLA DESECHABLES 50UDS	Pack de 50 mascarillas quirúrgicas desechables azules fabricadas en Polipropileno con 3 pliegues y ajuste mediante gomas elásticas. Las gomas ofrecen un agarre seguro y una colocación cómoda y fácil. Son el complemento necesario y adecuado para mantener la higiene y protección en el ámbito sanitario.	PAQUETE 50 UNDS	150	3,03 €	454,50 €	21,00 %	95,45 €	549,95 €	
PERCHA	El producto se compone de un bastidor, un aro y una barra para pantalones	UDAD.	0	0,35 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PINZAS ROPA MADERA O PLÁSTICO (Paquete 24 unds. Aprox.)	Pack de 24 pinzas en plástico para tender ropa. Gracias a estas pinzas tu ropa estará segura mientras se seca. Alta calidad en su material de fabricación, garantizará la duración de estas cómodas y prácticas pinzas	PAQUETE 24 UNDS	30	0,80 €	24,00 €	21,00 %	5,04 €	29,04 €	
RASCAVIDRIOS GRANDE 10 CM	Rascador profesional para cristales y vidrio para cuchilla de 10 cms. Recambio de cuchilla incluido. Indicado para limpiar restos de pintura, de obra, de suciedad incrustada... Muy firme y cómodo de usar gracias a su	UDAD.	0	6,30 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	

	empuñadura ligera, resistente y con diseño ergonómico. Empuñadura incluida.								
RECAMBIO LÍQUIDO INSECTICIDA PARA APARATO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio líquido insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	UDAD.	0	4,00 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
RECAMBIO CUCHILLAS RASCAVIDRIOS 10 CM	Repuesto de cuchillas de 10 cm para rascador profesional para cristal y vidrio. Pack de 10 cuchillas, las cuales son de doble uso gracias a su doble filo. Son unas cuchillas para rasgar el cristal y eliminar suciedad difícil sin dañar el material y la calidad del cristal. El pack contiene 10 cuchillas.	PAQUETE 10 UNDS	0	1,17 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
RECAMBIO PASTILLAS APARTO ELÉCTRICO MOSQUITOS	Recambio pastilla insecticida para aplicar al aparato de insecticida eléctrico. Altamente efectivo frente al mosquitos común y tigre	PAQUETE 30 UNDS	15	6,00 €	90,00 €	21,00 %	18,90 €	108,90 €	
FERRETERÍA									
THERMOPRO TP55 TERMÓMETRO/HIGRÓMETRO	Dispositivo que mide tanto la temperatura como el grado de humedad relativa ambiental del aire en el interior o en el exterior de una vivienda	UDAD.	4,5	16,99 €	76,46 €	21,00 %	16,06 €	92,52 €	
ESCALERA 3 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 3 peldaños antideslizante plegable	UDAD.	1,5	36,36 €	54,54 €	21,00 %	11,45 €	65,99 €	
ESCALERA 7 PELDAÑOS	Escalera de aluminio 7 peldaños	UDAD.	0	131,40 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PILAS LR6 "AA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 20 UDS		PAQUETE 20 UNDS	6	19,25 €	115,50 €	21,00 %	24,26 €	139,76 €	
PILAS LR03 "AAA" ALCALINAS 1,5 V. PAQ. 18 UDS		PAQUETE 18 UNDS	10,5	23,15 €	243,08 €	21,00 %	51,05 €	294,13 €	
PILAS "LR20" ALCALINAS. PAQ 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	0	8,96 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PILAS "CR 2025" PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	6	5,81 €	34,86 €	21,00 %	7,32 €	42,18 €	
PILAS " CR 2032 " 3 V. PAQ. 4 UDS		PAQUETE 4 UNDS	3	13,09 €	39,27 €	21,00 %	8,25 €	47,52 €	
PILAS " LR 44 " . PAQ. 10 UDS.		PAQUETE 10 UNDS	3	15,66 €	46,98 €	21,00 %	9,87 €	56,85 €	
PILAS PETACA 9 V " 6LR61 ". PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	0	18,59 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €	
PILAS " LR 14 " 1,5 V. PAQ. 4 UDS.		PAQUETE 4 UNDS	15	9,36 €	140,40 €	21,00 %	29,48 €	169,88 €	
PILAS " CR 2016 " 3 V. PAQ. 2 UDS		PAQUETE 2 UNDS	9	6,03 €	54,27 €	21,00 %	11,40 €	65,67 €	
ENCENDEDOR DE COCINA	La cabeza suave, larga y flexible le permite mantener una distancia segura de la	PAQUETE 1 UNDS	7,5	10,18 €	76,35 €	21,00 %	16,03 €	92,38 €	

	chispa.							
Carretilla de transporte RS PRO de Aluminio, Plegable, aérea de carga 355 x 240mm, carga 90kg RS	Aluminio ligero, se pliega por completo para facilitar su almacenamiento, asa telescópica, plataforma plegable, con ruedas amortiguadoras de caucho. Son ideales para superficies planas y lisas, como almacenes y oficinas.	UNIDAD	0	73,89 €	0,00 €	21,00 %	0,00 €	0,00 €
TOTALES					15.669,77 €		3.288,68 €	18.958,45 €